
CENÍK INZERCE
č. 24/2024

28  zpravodajských Deníků
  8 týdeníků regionálních
17 týdeníků okresních

Platný od 1. 1. 2024



Záhlaví

2

OBSAH

OBSAH

  3 Úvod

  4 Kontakty

  5 Vydavatelství VLTAVA LABE MEDIA

  6 Deník Čechy

  7 Deník Morava

  8 Zvýhodněná inzerce ČR, Čechy a Morava

  9 Ceny zvýhodněných formátů v Deníku Česká republika

10 Zvýhodněná oblastní inzerce

11 Ceník

12 Slevy/Příplatky, storno poplatky

13 Tematické rubriky a přílohy

14 Měsíčníky

15 Měsíčníky

16 Měsíčníky

17 Měsíčníky

18 Týdeník VÍKEND

19 Týdeník VÍKEND

20 Deník EXTRA

21 Deník EXTRA

22 Týdeníky

23 Týdeníky

24 Technické podmínky

25 Technické podmínky

26 Příplatky/Tištěný náklad/Vkládané přílohy

27 Vkládané přílohy/Výpočet ceny inzerátu/Všeobecné podmínky

28 Kontakty



3ZPĚT NA OBSAH

LISTOPAD 2023 denik.cz NEPRODEJNÝ VÝTISK
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

více uvnitř

Eva Podzimková:
Chci mít více času
namilované

Foto: Monika Navrátilová

ROZHOVOR

Milí čtenáři,
už pojedenácté letos dostá-
váte do rukou Deník Extra,
který vám tentokrát přináší
nejen důležité informace
z hlavníhoměsta, ale také
řadu výhod a soutěží. Uvnitř
vydání totiž najdete mnoho
slevových kuponů na nejrůz-
nější zboží a služby, více se
dozvíte i o soutěžích Vánoční
strom Deníku a Předplať
a vyhraj, v níž na vás čekají
ceny zamilion korun.

Martin Rumler

šéfredaktor

Trápí vás něco ve vašem okolí?  
Máte tip na článek? 
Napište mi!

martin.rumler@denik.cz

Příští vydání 

5. října 2019
Příští vydání

2. prosince 2023

Sledujte náš web!
Chcetemít přehled o důležitých
věcech, které se dějí ve vašem
okolí? Jen s Deníkem budete
vždy v obraze. Sledujte náš web
www.prazsky.denik.cz
Dostat se na něj můžete jedno-
duše načtením tohotoQR kódu.

pro SEVEROVÝCHODNÍ část metropole a okolí prazsky.denik.cz

pražský

CHCETE VĚDĚT 
VÍCE O DENÍKU 
EXTRA? 

POZNEJTE  
JEHO VÝHODY  
A TAKÉ MOŽNOSTI 
INZERCE!
www.denikextra.cz.

Sport

ŽIJEME
FOTBALEM

více uvnitř

PŘEDPLAŤTE SI

Deník  
a využijte  
bohatou  
nabídku  
dárků

více uvnitř

DENNÍ  
VÝBĚR

TÝDENNÍ  
VÝBĚR

FOTBAL  
KOLEM NÁS

ZPRÁVY
PRO LEPŠÍ DEN

AUTO-MOTO
VÝBĚR

BUĎTE V OBRAZE S NEWSLETTERY DENÍKU
Jednoduše a rychle získáte přehled toho nejdůležitějšího, 

co se kolem vás děje. Stačí si objednat některý z našich 

newsletterů zdarma na webu profil.denik.cz/newsletter

LUŠTĚTE A VYHRAJTE! 

5 X 2000 KORUN 

nebo sluchátka 
Philips Fidelio L3

více uvnitř

Vzdělávání
více uvnitř

TÉMA MĚSÍCE

extra
NAKUPUJTE S VÝHODAMI
v obchodech i v e-shopech!

SLEVOVÉ KUPÓNY 
najdete uvnitř

extra

Na Staromáku zazáří
smrk zMimoňska
ELIŠKA STODOLOVÁ

L
etošní vánoční
trhy na Staro-
městskémná-
městí začnou
2. prosince. Orga-

nizátoři tu rozsvítí strom
z Libereckého kraje, kon-
krétně zMimoňska na Čes-
kolipsku. Trhy nabídnou
kromě vánoční atmosféry
i kulturní program a tradiční
svařené víno nebo řemeslné
výrobky.
Na začátku letních prázd-

nin vyhlásila společnost
Taiko, organizátor advent-
ních trhů, soutěž o vánoční
strom. Tipy posílali lidé do
půlky září. Vítězným stro-
mem se nakonec stal sedm-
advacetmetrů vysoký smrk,
rostoucí na soukromémpo-
zemku nedalekoměstaMi-
moň. Smrk, který bude zdo-
bit Staroměstské náměstí,
přihlásil majitel z důvodu
bezpečnosti.
Jehličnan dosáhl odha-

dem dvaceti sedmimetrů a
majitel se obával, že by
mohl spadnout na chalupu,
ke které je nakloněný.
„Pokračujeme v hezké

tradici posledních let. Letos
opět ozdobí Staroměstské
náměstí smrk ztepilý, do své
krásné podoby rostl celých
56 let. Splňuje všechny pa-
rametry a věřím, že během
adventu bude nejen ozdo-
bou, ale i zpříjemněním to-
hoto krásného předvánoč-
ního času v centru Prahy,“
uvedl Bohuslav Svoboda
(ODS), primátor hlavního
města Prahy.

Pro letošní sezonu odbor-
níci pokácí vánoční smrk už
v sobotu 25. listopadu. Na
Staroměstské náměstí vyjede
z Libereckého kraje v noci
z pondělí 27. na úterý 28. lis-
topadu. „Na kácení a převoz
se již intenzivně připravují
Technologie hlavníhoměsta
Prahy, které jsem tímto úko-
lem pověřil. Tradičně je to
velká výzva, jejímž finále je
zdobení a slavnostní rozsví-
cení stromečku se začátkem
adventu,“ upřesňuje pražský
radní Michal Hroza.
Smrk by seměl rozsvítit na

Staroměstském náměstí
v sobotu 2. prosince, kdy také
začnou vánoční trhy na Sta-
roměstském a Václavském
náměstí, na kterém bude stát
strom pocházející z Králové-
hradeckého kraje.

TRHYNABÍDNOU
TRADIČNÍ VÝROBKY
Hlavní adventní trhy na Sta-
roměstském a Václavském
náměstí začnou v sobotu 2.

prosince a potrvají do 6. ledna
příštího roku. Pro návštěvní-
ky bude připravený kulturní
program. Čekají je živá vy-
stoupení folklórních, náro-
dopisných i dětských souborů
z celé republiky i ze zahraničí.
Trhy budou otevřené od 10
dopoledne do 22 hodin večer.
Hlavní kulturní program se
uskuteční od 16 do 19 hodin.
Tržištěm zavoní tradiční

vánoční pokrmy, jako jsou
horké kaštany, svařené víno,
horký punč nebo perníčky.
Zájemci tu ale seženou i vá-
noční ozdoby a řemeslné vý-
robky.

13. 12. 2023 

v 18.00 

Ilustrační foto: Deník/R. Cihla

ZMETROPOLE

Masaryčka je
zlatá tak, jak
navrhla slavná
architektka

strana 2

NANOČIŠTĚNÍ FASÁD BEZ LEŠENÍ 
S NÁSLEDNOU NANOIMPREGNACÍ

30% SLEvANA vŠE

vOLEjTE: 602 111 898
www.mytibezleseni.cz

NESTAVÍME LEŠENÍ, NETÁHNEME TĚŽKÉ PLOŠINY 
VLASTNÍME KARBONOVÉ NÁSTAVCE S DOSAHEM AŽ 16 m

KTERÉ ZABRÁNÍ OPĚTOVNÉMU ZNEČÍŠTĚNÍ AŽ NA 9 ROKŮ, 
DÁLE ČIŠTÍME STŘECHY, DLAŽBY A vŠE KOLEM DOMŮ, NÁTĚR FASÁD

VÍCE NEŽ 15 LET PRAXE V OBORU

Uvažujete o instalaci vlastní 
fotovoltaické elektrárny na klíč?

Poraďte se u Energie ze slunce s.r.o. tel.: 792 755 913  www.energiezs.cz

100% ověřené 

recenze 

dbi_1157562-09dbi_1176646-37

Úvod

Vydáváme celkem
53 zpravodajských titulů
 
28 Deníků a 25 týdeníků
 
Jsme nejčtenější seriózní deník  
v celé České republice
 
Deník má největší počet předplatitelů 
mezi všemi deníky a časopisy  
v České republice s počtem 75 %  
předplatitelů z prodaného nákladu
 
Klienti mohou využívat jedinečnost seg-
mentace na úrovni celostátní,  regionální, 
krajské a mikroregionální
 
Umíme realizovat  
i netradiční formy inzerce

JIHLAVSKÝ, HAVLÍČKOBRODSKÝ,  
PELHŘIMOVSKÝ

Na Vysočině bude
nový jízdní řád
Vysočina – Podle nového
jízdního řádu pro rok 2024
začnou jezdit vlaky na Vyso-
čině. Platit začne od letošního
10. prosince. Provoz na tra-
tích se změní jen v detailech,
čeká se však dlouhá výluka
v úseku z Křižanova do Vlko-
va u Tišnova. Na vysočinské
železnici dojde pouze k úpra-
vám jednotlivých spojů. Na-
příklad vlak z Čáslavi s pří-
jezdem v 5:53 do Havlíčkova
Brodu (Os 5933) nově nepo-
jede v neděli. (sva) Více na
havlickobrodsky.denik.cz

noc

+1/-2

zítra

-2/+2

Východ slunce 7:16

Západ slunce 16:09

POČASÍ
dnes

5/8

Neslyšící muž okradl
důchodkyni. Soud
jej poslal do vězení
ROMANMARTÍNEK

Havlíčkův Brod – Znakovou
řečí, navíc prostřednictvím
videokonference z vazební
věznice, žádal dvaatřicetiletý
František Pavlík soud, aby ho
neposílal do vězení. Za bru-
tální přepadení osmdesátileté
ženy v Havlíčkově Brodě
z loňského prosincemu hrozil
trest od dvou do deseti let.
Pavlík se snažil soud pře-
svědčit, že už nikdy nic po-
dobného neudělá. Jenže podle
obžalobymoc dobře věděl, co
má v plánu.
Do kapsy si totiž s sebou

vzal nůž s jedenácticentimet-
rovou čepelí. Svou oběť bez
varování srazil na zem. Když
žena ležela obličejem ve sně-
hu, Pavlík do ní kopal hlava
nehlava. To vše kvůli kabelce,

které se chtěl za každou cenu
zmocnit. „Obžalovaný nedbal
toho, že se žena prakticky ne-
může bránit, a nožem jí pře-
řízl popruh u kabelky. Z místa
činu pak utekl,“ citovala ob-
žalobu okresní státní zástup-
kyně Zdeňka Tománková.
Podle ní byla jen náhoda, že
se nestalo něcomnohem
horšího. Napadená žena na-
konec utrpěla pouze lehká
poranění, ale prakticky po
celém těle včetně obličeje.
Napadená žena i další náhod-
ný svědek na násilníka křičeli,
ale on na to nedbal. „Ani ne-
mohl, je neslyšící,“ hájila své-
ho klienta obhájkyně.
„Jakmile jsme zjistili, co se

stalo, začali jsme ho hledat.
Měl být celý v černém. Bohu-
žel se nám ho ale najít nepo-
dařilo. Možná je to štěstí,

protože bych u soudumožná
teď stál i já,“ svěřil se se svými
pocity syn napadené ženy,
který i se svoumatkou dorazil
k hlavnímu líčení. Pavlíkovi
přál, aby za to, co udělal jeho
matce, šel do vězení.
Soud nakonecminulý čtvr-

tek Pavlíka uznal vinným ze
zločinu loupeže a neoprávně-
ného držení platební karty,
kterouměla žena v kabelce.
Kromě karty a dokladů tam
měla ještě přes dva tisíce ko-
run. O vše přišla. Musela si
vyřídit i nové doklady. „Při-
znávám svou vinu. Je mi to lí-
to a chci uhradit i způsobenou
škodu,“ tvrdil soudu Pavlík.
V závěrečné řeči se ještě oběti
omluvil a znovu zopakoval, že
by byl rád, kdyby ho soud
pustil na svobodu.

pokračování na straně 3

PROBLÉMNA TRATI: U VOKOVA
SE AUTOSRAZILOS VLAKEM

ZABLOKOVANÁ ŽELEZNICE. Vlak se srazil s osobním autem na Pelhřimovsku. Nehoda se
stala včera před devátou hodinou ráno.u obce Vokov. Provoz na trati z Pelhřimova na Horní
Cerekev museli zastavit. „Dle současných informací nedošlo ke zranění,“ uvedla mluvčí po-
licie na Vysočině Jana Kroutilová včera dopoledne. Foto: Policie ČR

V textechmám raději obecnější pohledy na svět, říkáMichal Prokop / strana 9

Většina lidí pečuje o své blízké doma. Bez cizí pomoci
Společnost stárne a přibývá i lidí,
kteří se starají o své rodiče nebo
jiné už ne zcela soběstačné blízké.
Nezřídka nevědí, jaké služby jim
usnadní situaci.

ANDREACERQUEIROVÁ

S
e svou jednadevadesátile-
toumaminkou, kterámá
velké potíže s krátkodobou
pamětí, tráví Jana Chlád-
ková víkendy. I když je to

náročné, obohacuje ji to. „Po smrti
táty před dvěma lety jsmeměli doma
maminku stále a střídali se,“ vzpo-

míná. Jelikož jsou ale sourozenci
starší a byli už vyčerpaní, matka nyní
přes týden žije v domově se
zvláštním režimem. Její dce-
ra si vytvořila systém, aby
s ní mohla trávit soboty
a neděle.
„A když náhodou ne-

mohu, zastoupí mě sou-
rozenci,“ nastiňuje. Má
časově náročnou práci. Je
rozhlasovou dramaturgyní,
moderátorkou a zpěvačkou.
„Snažím se, abych hudební vystou-
pení měla v týdnu, maximálně v pá-
tek. Na víkendmi vyjdou jen výji-

mečně. Chci mamce zachovat to, na
co byla zvyklá. Jelikož ráda vařila,
vaříme nyní spolu. Vždycky si
uděláme dobrý oběd. Snažím
se, aby bylo napečeno
amohly jsme si dát i něco
dobrého ke kávě,“ přibli-
žuje.
Jak skloubit práci a péči

o staré rodiče, řeší hodně
lidí. Podle údajů Asociace
poskytovatelů sociálních

služeb se o sedmdesát až osm-
desát procent starých lidí starají je-
jich blízcí. Odborníci navíc upozor-
ňují, že stárnutí populace sebou při-

nese i to, že na konci 21. století bude
v Česku až třetina obyvatel starších
pětašedesáti let. V roce 2050 k tomu
může až 300 tisíc lidí trpět nějakou
formou demence.
Jak se z toho nesesypat? Důležité je

požádat o pomoc či alespoň radu.
„Nabízíme podporu pečujících, jimž
zajistíme člověka, který zná jejich
konkrétní a aktuální situaci a orien-
tuje se v ní. Jedná se o takzvaného
Rodinného průvodce. Ten provází
rodinu všemi nástrahami,“ sdělila
ředitelka organizace A Doma Jitka
Zachariášová.

pokračování na straně 4

J
E

N

 V  D E N Í K
U

REPORTÁŽ

V azylu
Přístav jsou
lidé, kteří by
na ulici
umřeli strana 8

CESTOVÁNÍ

Kosti mrtvých
pro Kapli lebek
v Čermné
vyhrabávali psi

strana 10

ROZHOVOR

Eurovolbymohou ohrozit
dezinformace a fake news, říká
vedoucí kanceláře Evropského
parlamentu Stephen Clark strana 5

SLEDUJTE NAWEBU

Více informací k tématu
nawww.denik.cz

Uložte své cukroví do luxusní bon-
boniéry. Vyrobíte ji z obalu na vejce

Vlnky, Dukly, Táboráček  

Dětské mlsání, které skončilo v propadlišti dějin strana 2

EVROPA A MY

strana 6

Británie se stále 
vzpamatovává 
z brexitu

ÚTERÝ  21. LISTOPADU 2023 - ČÍSLO 269 CENA 26 KČ

9 772788 237008

2 3 2 6 9

zlínsko  česko  svět zlinsky.denik.cz

zlínský

Počasí v kraji
Zlín

Kroměříž

Uh. Hradiště

Vsetín

-2/4

-1/4

-1/4

-1/3

Zlínská nemocnice
se stará o předčasně
narozené z celého kraje
IVA NEDAVAŠKOVÁ

Zlín –Na svět přicházejí dří-
ve a často s komplikacemi,
které vyžadují nepřetržitou
odbornou péči. Řeč je o před-
časně narozených dětech.
Jejich nelehký start do života
provází obavy rodičů i ob-
rovské úsilí zdravotníků o
záchranu křehkého života.

POUHÝCH 440 GRAMŮ
Jednotka intenzivní a resus-
citační péče Novorozenecké-
ho oddělení Krajské nemoc-
nice T. Bati (KNTB) jemís-
tem, kde se začínají psát pří-
běhy dětí z celého Zlínského
kraje, které přicházejí na svět
omnoho týdnů dříve. „Před-
časně narozené děti mají,

mimo jiné, nízkou porodní
váhu. Letošní nejmenší mi-
minko narozené ve 25. týdnu
vážilo pouhých 440 gramů.
Dítě narozené před-
časně vyžaduje in-
dividuální přístup,
spojený s dlou-
hodobým poby-
tem na našem
oddělení a v ne-
mocnici obecně.
Maminky a celé
rodiny prožívají se
svými „miminky do
dlaně“ nelehké a psychicky
náročné období,“ vysvětlila
Marcela Pumprlová, staniční
sestra novorozenecké JIRP v
KNTB ve Zlíně.
Své o tom ví paní Silvie.

„Když jsem zjistila, že jsem

těhotná, byl to šok a zároveň
zázrak. Domamáme akční
sedmiletá dvojčata Vojtíška a
Jindříška. Ne-byla jsem

nejmladší, v minulosti
jsem prodělala ra-
kovinu slinivky,
transplantaci ja-
ter, na čas jsem
ochrnula. Stra-
chovala jsem se,
zda těhotenství
zvládnu. S velkou
podporou rodiny

jsem se namiminkomoc
těšila. Termín porodu byl
stanoven na 14. května,“ po-
pisuje začátky těhotenství
paní Silvie.

Pokračování a zprávy
z nemocnic ve Zlínskem

kraji na straně 2

SVAŘÁK, ŽIVÁHUDBAADOBRÁNÁLADA

NA ZLÍNSKÉMNÁMĚSTÍMÍRUODSTARTOVALY TRHY. Punč, svařák, vánoční výzdoba
a koncert. Týden před zahájením tradičního řemeslného jarmarku otevřeli prodejci
na náměstí Míru své dřevěné stánky a v doprovodu vystoupení skupiny F-dur Jazzband
odstartovali letošní advent v centru Zlína. Foto: Deník/Jan Karásek Pokračování na straně 3

Hasiči kvůli požárumuseli
rozebrat část střechy
Holešov – Požár rodinného
domu v ulici Květná v Hole-
šově zaměstnal v neděli nad
ránem hasiče z Holešova a
Kroměříže. Na tísňovou linku
jim byl nahlášen kouř jdoucí
okolo komína. „Hasiči po
příjezdu namísto průzku-
mem zjistili, že se jedná o
požár dřevěných konstrukcí
domu za krbovou vložkou.
Museli ovšem rozebrat i část
střechy, aby vyloučili šíření
ve střešní konstrukci.
Po rozebrání opláštění kr-

bové vložky hasiči pomocí

jednoho C proudu hasební
vody uhasili ohniska ve stěně
a tím požár zlikvidovali,“ po-
psalamluvčí hasičů Lucie Ja-
voříková.
Namísto se dostavil také

vyšetřovatel hasičů, který
jako příčinu stanovil
nevhodnou konstrukci krbu.
Požár způsobil škodu za
250 tisíc korun, hasiči zása-
hem uchránili více než tři
miliony. (dmp)

Další krátké zprávy
z celého kraje

najdete na straně 3

deník Více 

uvnitř 

listu

   křížovky  
        osmisměrka 

   
kvíz

ROZHODČÍ
NENÍ
NEPŘÍTEL
Odměny, tresty
a příhody sudích
v nižších soutěžích

strana 12

Teplo zdraží o desítky procent
V každém okrese bude ji-
ná cena tepla. Reportéři
Deníku provedli srovnání
napříč republikou.

ZPRAVODAJOVÉ DENÍKU

Z
atímco někde se
nákup tepla stále
dohaduje a všichni
doufají, že se ceny
plynu, uhlí a

emisních povolenek na ko-
nečném účtu projeví co
nejméně, některé teplárny
mají pro příští rok již jasno.
Ceny se ale okres od okresu

liší, někde si připlatí jen ně-
kolik desítek korun, jinde pů-
jde o nárůst v násobcích.
Konkrétní ceny budou jasné
v následujících dnech.
Najdou se i místa,

kde se cenyměnit
vůbec nemusí. Pl-
zeňská teplárenská
v létě ozná-mila, že
pro rok 2023 nezdraží
teplo pro domácnosti
ani pro firmy a cena tak zů-
stane pod hranicí 600 korun
za gigajoule (GJ), a bude tak
nejlevnější v Česku. Vminu-
lém týdnu ale přišel zvrat –

firma zveřejnila záměr zdražit
o 50 až 60 %. Zastupitelé
města o tom budou rozhodo-
vat v prosinci. Dobře na tom

budou lidé z Pardubicka
a Hradecka. Již dnes
tammají v porovná-
ní se zbytkem re-
publiky nízké ceny
za GJ a nyní místní
dominantní výrobce
tepla, Elektrárny Opa-

tovice, oznámil, že zdražení
chystá pouze v řádech pro-
cent. „Přesná čísla budeme
znát na přelomu listopadu a
prosince. Zdražení se nevy-

hneme, ale naši odběratelé se
určitě nemusí bát, že by šlo o
desítky procent. Skokové
zdražení určitě nechystáme,“
uvedla mluvčí elektrárny Ha-
na Počtová.
Stejnou nebo jenmírně

vyšší cenu budoumít i Klade-
ňáci. Zde ovšem její případné
zvýšení, spíše než ceny vstu-
pů, ovlivní právníci. Radnice
vede o cenu tepla pro příští
rok soudní spor s dodavate-
lem, Teplárnou Kladno. Dnes
Kladeňáci za GJ platí necelých
650 korun.

pokračování na straně 4

J
E

N

 V  D E N Í K
U

HISTORIE

Stromky se vminulosti
kradly ve velkém. Padaly
za to pokuty i tresty
žaláře
strana 6

DEBATA DENÍKU

Připlatíme si za
zdravotní péči?
Premiér Petr Fiala
odpoví
strana 4

ZDRAVÍ

Testy na rakovinu děložního
čípkumohou ženám zachránit
život. Musí si je ale zaplatit
strana 5

EVROPSKÁ UNIE

Brusel žádá
čtyřicet procent
žen v čele firem
strana 7

VÍCE 
UVNITŘ

OD PONDĚLÍ
28. LISTOPADU

d
b
i_
1
1
5
3
9
6
3
-0
4

PONDĚLÍ  28. LISTOPADU 2022 - ČÍSLO 276 CENA 24 KČ

9 771801 983014

2 2 2 7 6

SAMOSTATNĚ NEPRODEJNÉ

+ SUDOKU A KŘÍŽOVKA

2300

PŘÍLOHA DENÍKU  /  7. října 2023

M
A

R
EK

 E
B

EN

ROZHOVOR

NEJLÍP SI DOBIJETE BATERKY V NEDĚLI V KOSTELE
1

LISTOPAD 2023

NÁVŠ
TĚVA

ROS
TLIN

Y

CHATA  

V JIZERSKÝCH  

HORÁCH

VODNÍ LÁZNĚ 

PRO KVĚTINY

INTELIGENTNÍ

domácnost

TÉM
A

1
LISTOPAD 2023

Simona Babčáková:
RO

ZH
OV

OR

POZORNOST 

je vzácné zboží

Slevové kupóny najdete uvnitř

SLEVY 

90%AŽ

1

Vědkyně 

Veronika

VYMETÁLKOVÁ

ČAS NA ZMĚNU
životního stylu

TÉMA

Říjen 2023

ROZHOVOR

10 Zdravi-zakladni verze.indd   1

19.10.23   12:52

TÉMA

ŠETŘÍME, kde se dá

ZÁBAVA NEJEN PRO MUŽE 

ROZHOVOR

ZAHRADA

XINDL X,zpěvák a scénárista

Ukládáme zahradu ke spánku 

ŘÍJEN 2023

Rodina jena prvním místě

LUCIE LUCIE 
ŠTĚPÁNKOVÁŠTĚPÁNKOVÁ

NENECHTE O VÁNOCÍCH 
SVÉ BLÍZKÉ TRPĚT 

suchostí rukou či chodidel!

-i
n

z
e

rc
e

-

+ 24 stran
  vánoční
inspirace

VÁNO CE 2023

Tipy na dárky

KO
ME

RČ
NÍ

 PŘ
ÍLO

HA
 

Vánoční soutěže pro malé i velké a další tipy na darky.denik.cz

NA
ČT

I M
Ě!

SOUTĚŽE 

A VÍCE NÁPADŮ 

NA DÁRKY NA WEBU

23.10.2023   13:54:1323.10.2023   13:54:1308.11.23   14:0708.11.23   14:07

PROGRAM 18. 11. – 24. 11. 

       VYHRAJTE
Peníze, Apple 
Watch, adventní kalendář BABY born a losy od Sazky

Výhry
 v hodnotě46

2023

magazín
NEJPRODÁVANĚJŠÍ PROGRAMOVÝ TÝDENÍK  S EXTRA SOUTĚŽEMI

6060 000,�

Výhry
 v hodnotě

+ SUPER + SUPER 
BONUSBONUS 

pro předplatitele

EXTRA PŘÍLOHA!
Samostatně
neprodejné



Záhlaví

4 ZPĚT NA OBSAH

Kontakty

KONTAKTY
Příjem inzerce pro agentury a národní klienty (doručovací adresa) 
VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 –Jinonice

Sídlo VLTAVA LABE MEDIA a.s.
VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 –Jinonice
IČ: 01440578 • DIČ: CZ01440578

www.vlmedia.cz
www.mojeinzerce.cz
www.denik.cz
Vydavatelství VLTAVA LABE MEDIA a.s. (dále jen VLM) vydává 70 deníků sdružených 
od září 2006 pod jednotný název DENÍK a také 25 okresních a regionálních týdeníků, 
které jsou nedílnou součástí novin. 

Formát inzertní strany (berlínský formát): 278 × 435 mm
1 sloupec – šířka: 43 mm
2 sloupce – šířka: 90 mm
3 sloupce – šířka: 137 mm
4 sloupce – šířka: 184 mm
5 sloupců – šířka: 231 mm
6 sloupců – šířka: 278 mm
(mezera mezi sloupci je 4 mm)

Formát inzertní – poloviční (tabloidové) strany: 200 × 280 mm
1 sloupec = 47 mm
2 sloupce = 98 mm

3 sloupce = 149 mm
4 sloupce = 200 mm

1/1 1/2 1/4 1/81/4

1/1 strany
200  x 280 mm

zrcadlo

1/4 strany
98 x 130 mm

zrcadlo

1/2 strany
200  x 130 mm

zrcadlo

1/4 strany
200 x 64 mm

zrcadlo

1/8 strany
98 x 64 mm

zrcadlo

(mezera mezi sloupci je 4 mm)



5ZPĚT NA OBSAH

Vydavatelství VLTAVA LABE MEDIA

CELOSTÁTNÍ INZERCE
– inzerce není mutována

REGIONÁLNÍ INZERCE
– regionální mutace

KRAJSKÁ INZERCE
– krajská mutace

OBLASTNÍ INZERCE

 Deník Česká republika (28 deníků)
 Deník Čechy  (17 deníků)
 Deník Morava (11 deníků)

     Pražský deník a Deník střední Čechy (3 deníky)
    Deník západní Čechy (3 deníky)
     Deník severní Čechy (4 deníky)
     Deník východní Čechy (4 deníky)
     Deník jižní Morava a Vysočina (5 deníků)
    Deník střední a východní Morava (3 deníky)

         Hl. m. Praha
      Středočeský kraj
   Jihočeský kraj
      Plzeňský kraj
         Karlovarský kraj
   Ústecký kraj
         Liberecký kraj

      Královéhradecký kraj
      Pardubický kraj
      Kraj Vysočina
   Jihomoravský kraj
      Olomoucký kraj
         Zlínský kraj
   Moravskoslezský kraj

 (28 deníků)

     
     
     

Deník je největší zpravodajský titul v České republice.

Deník Čechy

Deník Morava

Deník Česká republika



Záhlaví

6 ZPĚT NA OBSAH

Deník Čechy

Deník Čechy

     
     
     

ČESKOBUDĚJOVICKÝ
JINDŘICHOHRADECKÝ
TÁBORSKÝ
PÍSECKÝ

PRACHATICKÝ
STRAKONICKÝ
ČESKOKRUMLOVSKÝ

JIHOČESKÝ KRAJ

PRAŽSKÝ

HL. M. PRAHA

HRADECKÝ

JIČÍNSKÝ
KRKONOŠSKÝ
NÁCHODSKÝ
RYCHNOVSKÝ

KRÁLOVÉHRADECKÝ 
KRAJ

PLZEŇSKÝ
ROKYCANSKÝ

KLATOVSKÝ
DOMAŽLICKÝ
TACHOVSKÝ

PLZEŇSKÝ KRAJ

KARLOVARSKÝ KRAJ 

BOLESLAVSKÝ
BENEŠOVSKÝ
NYMBURSKÝ
KOLÍNSKÝ
KUTNOHORSKÝ 

KLADENSKÝ
BEROUNSKÝ
RAKOVNICKÝ
PŘÍBRAMSKÝ
MĚLNICKÝ 

STŘEDOČESKÝ KRAJ

+ Středočeský týdeník*

+ Středočeský týdeník*

+ Středočeský týdeník*

+ Jihočeský týdeník*

+ Jihočeský týdeník*+ Jihočeský týdeník*

+ Týdeník Klatovska*
+ Týdeník Domažlicko*
+ Západočeský týdeník*

+ Západočeský týdeník*

+ Západočeský týdeník*

+ Východočeský týdeník*

+ Východočeský týdeník*

PARDUBICKÝ

CHRUDIMSKÝ
SVITAVSKÝ
ORLICKÝ

PARDUBICKÝ KRAJ

+ Východočeský týdeník*
+ Východočeský týdeník*

* Týdeníky jsou ve formátu TABLOID

KARLOVARSKÝ
CHEBSKÝ
SOKOLOVSKY

ÚSTECKÝ

CHOMUTOVSKÝ
MOSTECKÝ
ŽATECKÝ
LOUNSKÝ

DĚČÍNSKÝ
LITOMĚŘICKÝ
TEPLICKÝ

ÚSTECKÝ KRAJ

+ Severočeský týdeník*

+ Severočeský týdeník*

+ Severočeský týdeník*

LIBERECKÝ
JABLONECKÝ
ČESKOLIPSKÝ

LIBERECKÝ KRAJ

+ Severočeský týdeník*



7ZPĚT NA OBSAH

MORAVSKOSLEZSKÝ

KARVINSKÝ
HAVÍŘOVSKÝ
FRÝDECKO-MÍSTECKÝ
TŘINECKÝ

OPAVSKÝ
HLUČÍNSKÝ
BRUNTÁLSKÝ
KRNOVSKÝ
NOVOJÍČÍNSKÝ

Deník Morava

Deník Morava

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

BRNĚNSKÝ

BLANENSKÝ
VYŠKOVSKÝ

BŘECLAVSKÝ
HODONÍNSKÝ
ZNOJEMSKÝ

JIHOMORAVSKÝ KRAJ

JIHLAVSKÝ
HAVLÍČKOBRODSKÝ
PELHŘIMOVSKÝ 

TŘEBÍČSKÝ
ŽĎÁRSKÝ

KRAJ VYSOČINA

OLOMOUCKÝ

PŘEROVSKÝ
HRANICKÝ
PROSTĚJOVSKÝ
ŠUMPERSKÝ
JESENICKÝ

OLOMOUCKÝ KRAJ

ZLÍNSKÝ 

+ Slovácké noviny*

SLOVÁCKÝ
VALAŠSKÝ
KROMĚŘÍŽSKÝ

ZLÍNSKÝ KRAJ

+ Týden u nás*
+ Týdeník Vyškovské noviny*

+ Týdeník Nový život*
+ Týdeník Slovácko*
+ Moravský týdeník pro jižní Moravu 
a Vysočinu*

+ Moravský týdeník pro Vysočinu a 
jižní Moravu*
+ Týdeník Vysočina*

+ Moravský týdeník pro 
Vysočinu a jižní Moravu*

+ Moravský týdeník*

+ Moravský týdeník*

+ Ostravský týdeník*

+ T ýdeník Karvinský  
a havířovský Region*

+  Týdeník Frýdecko-místecký  
a třinecký Region*

+  Týdeník Opavský a hlučínský Region*
+  Týdeník Bruntálský  

a krnovský Region*
+ Týdeník Novojičínský Region*

+ Prostějovský týden*
+ Týdeník Nové Přerovsko*
+ Hranický týden*

+ Moravský týden*

+ Moravský týdeník pro 
jižní Moravu a Vysočinu*

* Týdeníky jsou ve formátu TABLOID



Záhlaví

8 ZPĚT NA OBSAH

Zvýhodněná inzerce ČR, Čechy a Morava

DENÍK OSLOVUJE TÉMĚŘ 2 MILIONY ČTENÁŘŮ. 
JEDNO VYDÁNÍ DENÍKU ČTE 394 000 ČTENÁŘŮ

DENÍK DLOUHODOBĚ PATŘÍ MEZI TŘI DENÍKY S NEJVYŠŠÍM  
POČTEM PRODANÝCH VÝTISKŮ, TJ. SOUČTU PULTOVÉHO PRODEJE A PŘEDPLATNÉHO

Tištěný deník  
(berlínský formát)

Cena za mm sloupce pro libovolný formát

po–čt, so pátek

Deník Česká republika* 355 Kč 500 Kč

Deník Čechy* 246 Kč 366 Kč

Deník Morava* 142 Kč 181 Kč

Deník Česká republika  
(podklady v 28 různých mutacích)

416 Kč 601 Kč

Čtenost deníků v delším období

Prodané výtisky

Zdroj: MEDIA PROJEKT: 4. čtvrtletí 2022 – 3. čtvrtletí 2023

Zdroj: ABCČR: 4. čtvrtletí 2022 – 3. čtvrtletí 2023

* Podklady mohou být ve zvýhodněné inzerci mutovány pouze do úrovně krajů

(c
en

y 
v 

Kč
 b

ez
 D

PH
)

ZÁSAH TÉMĚŘ 2 MILIONŮ ČTENÁŘŮ

ČTENOST V POSLEDNÍCH DVOU TÝDNECH

Deník Blesk MF DNES Právo Aha! Sport Lidové noviny Hospodářské 
noviny

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

ti
sí

c
e

 č
te

n
á

řů

Zdroj: MEDIA PROJEKT: 4.čtvrtletí 2022 – 3. čtvrtletí 2023
Realizátoři: MEDIAN a STEM/MARK

* Čtenost v posledních 2 týdnech

DENÍK oslovuje 1,9 milionů čtenářů.

Jedno vydání DENÍKU pak čte 349 tisíc čtenářů.

VYSOKÝ POČET PRODANÝCH VÝTISKŮ

DENÍK dlouhodobě patří mezi tři deníky s nejvyšším počtem prodaných výtisků, 

tj. součtu pultového prodeje a předplatného.

PRODANÉ VÝTISKY

Blesk MF DNES Deník Právo Aha Sport Lidové noviny Hospodářské 
noviny

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100 94,9

60,3 58,8

43,8

23,8

15,0 13,8
9,5

ti
sí

c
e

 v
ý

ti
sk

ů



9ZPĚT NA OBSAH

Ceny zvýhodněných formátů v Deníku Česká republika

FORMÁTY NA TITULNÍ STRANĚ

278 x 435 mm 278 x 202 mm 184 x 315 mm 137 x 435 mm 278 x 275 mm

po-čt, so:     747 000,-  
pá:           1 053 000,-  

po-čt, so:     401 000,-  
pá:              564 000,-  

po-čt, so:     401 000,-   
pá:               564 000,-  

po-čt, so:     401 000,-   
pá:               564 000,-  

po-čt, so:    529 000,-   
pá:              748 000,-  

1/1 1/2 A 1/2 B 1/2 C 2/3 A

231 x 345 mm 278 x 135 mm

po-čt, so:     599 000,-   
pá:               844 000,-  

po-čt, so:     269 000,-  
pá:              381 000,-  

Junior
page

184 x 200 mm

po-čt, so:     269 000,-   
pá:              381 000,-  

1/3 B

137 x 202 mm

po-čt, so:    269 000,-   
pá:              381 000,-  

po-čt, so:    201 000,-   
pá:              285 000,-  

po-čt, so:   201 000,-   
pá:              285 000,-  

1/3 C 1/4 A

43 x 435 mm

po-čt, so:    139 000,-   
pá:            195 000,-  

90 x 150 mm278 x 50 mm

po-čt, so:  101 000,-  
pá:         145 000,-  

po-čt, so:  101 000,-    
pá:         145 000,- 

po-čt, so:  101 000,-  
pá:         145 000,- 

po-čt, so:  101 000,-  
pá:         145 000,- 

1/8 A1/6 A 1/8 B 1/8 C 1/8 D

90 x 435 mm 278 x 100 mm

1/4 B

1/3 A

UCHO
1 x 80 mm

UCHO „horní“
1 sl. x 80 mm

UCHO „dolní“
1 sl. x 80 mm
(min. výška 80 mm
max. výška 100 mm)

PODVAL
6 x 80 mm

NADVAL
6 x 35 mm

PODVAL
3 x 80 mm

184 x 75 mm 137 x 100 mm

UCHO
1 x 80 mm

UCHO „horní“
1 sl. x 80 mm

UCHO „dolní“
1 sl. x 80 mm
(min. výška 80 mm
max. výška 100 mm)

PODVAL
6 x 80 mm

NADVAL
6 x 35 mm

PODVAL
3 x 80 mm

43 x 80 mm

UCHO horní

po-čt, so: 127 000,-
pá: 179 000,-

278 x 80 mm

po-čt, so: 765 000,-
pá: 

137 x 80 mm

po-čt, so: 382 000,-
pá: 539 000,-

278 x 35 mm 

po-čt, so:  335 000,-
pá: 472 000,-1 079 000,-

UCHO
1 x 80 mm

UCHO „horní“
1 sl. x 80 mm

UCHO „dolní“
1 sl. x 80 mm
(min. výška 80 mm
max. výška 100 mm)

PODVAL
6 x 80 mm

NADVAL
6 x 35 mm

PODVAL
3 x 80 mm

43 x 80 mm

UCHO horní

po-čt, so: 127 000,-
pá: 179 000,-

278 x 80 mm

po-čt, so: 765 000,-
pá: 

137 x 80 mm

po-čt, so: 382 000,-
pá: 539 000,-

278 x 35 mm 

po-čt, so:  335 000,-
pá: 472 000,-1 079 000,-



Záhlaví

10 ZPĚT NA OBSAH

Zvýhodněná regionální inzerce

08

Ústecký
a Liberecký kraj 

(Deník severní Čechy)

Hlavní město Praha
a Středočeský kraj 
(Pražský deník a Deník 

střední Čechy)

Plzeňský a Karlovarský kraj 
(Deník západní Čechy)

Olomoucký a Zlínský kraj 
(Deník střední a východní Morava)

Královéhradecký
a Pardubický kraj 

(Deník východní Čechy)

Hlavní město Praha
a Středočeský kraj 
(Pražský deník a Deník 

střední Čechy)

Plzeňský a Karlovarský kraj 
(Deník západní Čechy)

Olomoucký a Zlínský kraj 
(Deník střední a východní Morava)

Královéhradecký
a Pardubický kraj 

(Deník východní Čechy)

Hlavní město Praha
a Středočeský kraj 
(Pražský deník a Deník 

střední Čechy)

Plzeňský a Karlovarský kraj 
(Deník západní Čechy)

Olomoucký a Zlínský kraj 
(Deník střední a východní Morava)

Královéhradecký
a Pardubický kraj 

(Deník východní Čechy)

Hlavní město Praha
a Středočeský kraj 
(Pražský deník a Deník 

střední Čechy)

Plzeňský a Karlovarský kraj 
(Deník západní Čechy)

Olomoucký a Zlínský kraj 
(Deník střední a východní Morava)

Královéhradecký
a Pardubický kraj 

(Deník východní Čechy)

(c
en

y 
v 

Kč
 b

ez
 D

PH
)

Tištěný deník
Cena za mm sloupce Cena za celostranu

po–čt, so pátek po–čt, so pátek

Pražský deník a Deník střední Čechy 55 80 143 550 208 800

Deník západní Čechy 55 80 143 550 208 800

Deník severní Čechy 55 80 143 550 208 800

Deník východní Čechy 55 80 143 550 208 800

Deník střední a východní Morava 55 80 143 550 208 800

Deník jižní Morava a Vysočina 55 80 143 550 208 800

Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina 
(Deník jižní Morava a Vysočina)



11ZPĚT NA OBSAH

Ceník

Hlavní město Praha
a Středočeský kraj 
(Pražský deník a Deník 

střední Čechy)

Plzeňský a Karlovarský kraj 
(Deník západní Čechy)

Olomoucký a Zlínský kraj 
(Deník střední a východní Morava)

Královéhradecký
a Pardubický kraj 

(Deník východní Čechy)

CENÍK DENÍK 2024
OBLAST  A OBLAST  B KRAJ  A KRAJ  B REGION
Karlovarský, Chebský, 
Sokolovský deník

Ústecký deník Deník kraj Vysočina Deník Karlovarský kraj Pražský deník a střední Čechy

Liberecký, Jablonecký, 
Českolipský deník

Chomutovský, Mostecký, Žatecký, Lounský deník Deník Ústecký kraj Deník Liberecký kraj Deník severní Čechy

Plzeňský, Rokycanský deník Olomoucký deník Deník Olomoucký kraj Deník Zlínský kraj Deník střední a východní Morava

Zlínský, Slovácký, Valašský, 
Kroměřížský

Pardubický deník Deník Pardubický kraj Deník východní Čechy

Hradecký deník Deník Středočeský kraj Deník západní Čechy

Blanenský, Vyškovský deník Deník Královéhradecký kraj Deník jížní Morava a Vysočina

Moravskoslezský deník Deník Moravskoslezský kraj

Pražský deník Deník Jihomoravský kraj

Třebíčský, Žďárský deník Deník Plzeňský kraj

Jihlavský, Havlíčkobrodský, Pelhřimovský deník Deník Jihočeský kraj

Děčínský, Litoměřický, Teplický deník

Kladenský, Berounský, Rakovnický, Příbramský, 
Mělnický deník

Prachatický, Strakonický, Českokrumlovský deník

Opavský, Hlučínský, Bruntálský, Krnovský, Novojíčínský 
deník

Karvinský, Havířovský, Frýdecko-místecký,  
Třinecký deník

Břeclavský, Hodonínský, Znojemský deník

Českobudějovický deník

Přerovský, Hranický, Prostějovský, Šumperský, Jesenický 
deník

Boleslavský, Benešovský, Nymburský, Kolínský, 
Kutnohorský deník

Chrudimský, Svitavský, Orlický deník

Klatovský, Domažlický, Tachovský deník 

Brněnský deník

Jindřichohradecký, Táborský, Písecký deník

Jíčínský, Krkonošský, Náchodský, Rychnovský deník

Pokrytí Vydání Tarif 1/1 strany  
6 sl. x 435 mm

1/2 strany  
6 sl. x 202 mm

1/4 strany  
3 sl. x 202 mm

1/8 strany  
3 sl. x 100 mm 2 sl. x 100 mm 2 sl. x 50 mm

oblast A všední 35 91 350 42 420 21 210 10 500 7 000 3 500

oblast A pátek 50 130 500 60 600 30 300 15 000 10 000 5 000

oblast B všední 25 65 250 30 300 15 150 7 500 5 000 2 500

oblast B pátek 35 91 350 42 420 21 210 10 500 7 000 3 500

kraj A všední 45 117 450 54 540 27 270 13 500 9 000 4 500

kraj A pátek 65 169 650 78 780 39 390 19 500 13 000 6 500

kraj B všední 35 91 350 42 420 21 210 10 500 7 000 3 500

kraj B pátek 50 130 500 60 600 30 300 15 000 10 000 5 000

region všední 55 143 550 66 660 33 330 16 500 11 000 5 500

region pátek 80 208 800 96 960 48 480 24 000 16 000 8 000



Záhlaví

12 ZPĚT NA OBSAH

Slevy / Příplatky, storno poplatky

Slevy jsou poskytovány pouze v rámci jedné objednávky, jednoho zákazníka (jednoho klienta 
 agentury) a stejného rozměru. Obsah může být odlišný, slevy nelze dopočítat zpětně.

Inzerce – krajská vydání 
ve 2 krajích 10 %
ve 3 a více krajích 20 %

SLEVY KOMBINAČNÍ  
– deníky a týdeníky

Uplatňuje se při kombinaci krajů, krajských či oblastních deníků nebo regionálních 
či lokálních týdeníků. Platí pouze pro inzeráty stejného formátu zveřejněné 
ve stejný den. K této slevě lze přidat opakovací nebo rámcovou slevu.

SLEVY  
PERSONÁLNÍ  
INZERCE

Na personální inzerci je poskytována sleva za uveřejnění dvou stejných  inzerátů 
ve stejném titulu, pokud jsou tyto inzeráty stejného rozměru, jsou otištěny do 7 
kalendářních dnů po sobě. Plná cena v pátek, 50% sleva z ceny je u druhého 
inzerátu.

SLEVY  
ZA OPAKOVÁNÍ

Slevy za opakování lze poskytovat pouze v případě opakování inzerátu stej-
ného formátu. Slevy se uplatňují dle počtu opakování individuálně u každého 
titulu zvlášť. Obsah inzerátu může být odlišný. Nelze kombinovat se slevami 
za finanční objem.

Inzerce – oblastní či lokální 
ve 2 oblastních denících, nebo lokálních týdenících  .........................................15%
ve 3 a více oblastních denících, nebo lokálních týdenících ................25%

 3 uveřejnění ....................................3 %
 6 uveřejnění. .................................. 5 %
12 uveřejnění. ............................... 10 %

24 uveřejnění .................................15 %
48 uveřejnění. ..............................  20 %

* NET = cena po započtení příplatků a slev

Příplatky za požadované umístění
Titulní strana deníku. ..............................................................................................................................................................  350 %
Titulní strana sešitu (mimo titulní strany deníku). ..................................................................................................................  100 %
Příplatek za umístění na straně 2 (do velikosti inzerce nejvýše 6 sl. x 135 mm) .............................................................  100 %
Příplatek za umístění na straně 3 (do velikosti inzerce nejvýše 6 sl. x 135 mm) ...............................................................100 %
Umístění na konkrétní redakční nebo inzertní straně (kromě stran 1, 2 a 3) .......................................................................25 %

Příplatek za netradiční formy inzerce
Tzn. inzerce, která změní běžnou grafiku novin a magazínů ..............................................................................................100 %

Storno poplatky  
Stornovat objednávku je možné pouze písemnou formou.
3 pracovní dny před objednaným zveřejněním ...............................................................................................50 % z ceny NET*
2 pracovní dny před objednaným zveřejněním do 17.00 hod.  ................................................................. 100 % z ceny NET*

V kratším termínu nelze inzerát stornovat.



13ZPĚT NA OBSAH

Tematické rubriky a přílohy

Asi většinu lidí minimálně v určité fázi
života fascinoval údajně nepotopitelný

parník Titanic a jeho tragický osud. I když loď
šla ke dnu už před více než sto lety a teoretic-
ky o ní bylo napsáno, řečeno či natočeno už
vše, pořád lidi zajímá. Titanic se stal životním
zájmem také Filipa Trdly z Liberce. Pohltil ho
natolik, že se snaží například formou před-
nášek vyvracet některé mýty, kterých vzniklo
kolem Titaniku za uplynulých sto let nepočí-
taně. Pokud chcete vědět víc, přečtěte si roz-
hovor na webu Libereckého deníku.

Ve volné přírodě žije na území Česka údaj-
ně jen kolem stovky rysů. Jako výjimečný
předvánoční dárek proto mohou obyvatelé
domu v Dobré na Frýdecko-Místecku brát
návštěvu mladého rysa, který se zatoulal na
jejich zahradu pravděpodobně při hledání
potravy. Vyděšené mládě, které zřejmě přišlo
o matku, jako zázrakem překonalo všechny
nástrahy zejména v podobě rušných silnic, až
skončilo v koruně stromu. Odchyt nebyl
snadný, ale hasiči to zvládli a malý rys už je
v bezpečí záchranné stanice.

Sympatickou snahou o energetickou
soběstačnost je aktivita průmyslové školy
v Letohradu, která zprovoznila vlastní malou
vodní elektrárnu. Jiné školy, ale i domácnosti
nebo podniky jí mohou jen závidět, protože
být v dnešní době energeticky nezávislý se
rovná téměř nalezení svatého grálu.
Pokud už umdléváte z předvánočního

shonu, naplánujte si cestu na jižní Moravu, do
Penzionu Šaldorf, který nyní získal cenu Pen-
zion roku. Najdete tam krásné prostředí, klid i
výborné víno.

www.denik.cz

SEDMIČKA
LEONY PAROULKOVÉ

7 zpráv, které
zaujaly editorku
Deníku

www.liberecky.denik.cz

Liberečan vyvrací
mýty o Titaniku

Filip Trdla z Liberce se už léta
zajímá o dějiny. Vygradovalo
to ve fascinaci lodí Titanic a
snahou vyvracet zažité mýty
o tomto parníku a jeho ne-
slavném konci například for-
mou přednášek. „Je na čase,

aby se na Titanic už konečně
začalo nahlížet jako na loď,
která zachránila přes 700 lid-
ských životů. Žádnou kon-
strukční chybu neměla,“
řekl Filip Trdla v rozho-
voru pro Deník. 2

www.prazsky.denik.cz

Rozloučení s Karlem
Schwarzenbergem
Poslední rozloučení s diplomatem, politikem a potomkem vý-
znamného šlechtického rodu Karlem Schwarzenbergem se
odehrálo v sobotu v pražské svatovítské katedrále. Zádušní
mše se zúčastnila tisícovka hostů z řad politiků, šlechtických
rodů i osobností z oblasti kultury. Rakev s urnou pak byla od-
vezena do rodinné hrobky na Orlíku, kde se uskutečnil obřad
již jen za účasti nejužší rodiny. Následovala hudební vzpo-
mínka v LucernaMusic Baru nazvaná Karel žije dál. Vzpomínat
na Schwarzenberga budou jeho blízcí, přátelé i nejbližší spo-
lupracovníci také v následujících týdnech –mimo jiné
při zádušníchmších konaných namístech, k nimžměl
zesnulý užší vztah.

4

www.boleslavsky.denik.cz

První robotická
operace v Česku
Ortopedické oddělení Kliniky
Dr. Pírka v Mladé Boleslavi se
zařadilo mezi evropská orto-
pedická robotická centra. Po
více než roce příprav byla
6. prosince provedena první
robotická operace v České re-
publice a do rutinního pro-
vozu byl zaveden robotický
operační sál. Při operaci to-
tální kloubní náhrady kolene
operatér za podpory robotic-
kého asistenta nahrazuje po-
škozenou část kloubu umě-
lým implantátem.
Robotický asistent ROSA

(Robotic Orthopaedic Susrge-
ry Assistent) vypočítá přesně
uložení komponentů im-
plantátu v 3D prostoru na zá-
kladě individuální anatomie
pacienta. Technologie umož-
ňuje provést operaci kolene
s nejvyšší přesností, naplá-
novat zákrok podle individu-
ální osy a uložení končetiny,
které jsou jedinečné u každé-
ho pacienta. Přesné uložení
implantátu rovněž prodlužuje
životnost implantátu a
zkracuje pooperační
délku hospitalizace.

3

www.fm.denik.cz

Na zahraděměli
mládě rysa

V koruně stromu ořešáku na zahradě domu v Dobré na
Frýdecko-Místecku se ukryl mladý rys. Obyvatelé domu za-
volali zvířecí záchranáře, mláděti ale pomohli až hasiči se
svou technikou. Odřezali pod ním větev a rysa zachytili do
připravené záchranné sítě. Zvíře putovalo do Záchranné sta-
nice a Domu Poodří v Bartošovicích, kde bude až do jara.
Jedná se omládě, kterémělo být ještě nejméně půl roku
se svoumatkou. Té se zřejmě něco stalo. 5

www.orlicky.denik.cz

Průmyslovka spustí
vlastní vodní elektrárnu
Průmyslovka v Letohradě
bude díkymalé vodní elek-
trárně energeticky soběstač-
ná, a ještě bude prodávat
elektřinu do sítě.
Elektrárnu na Tiché Orlici
škola obnovila po téměř dva-
náctileté odstávce. Zařízení
bylo v provozu od roku 2004
do roku 2011, kdy se kvůli po-
ruše zastavilo. „Důvodů pro
opravu elektrárny bylo více,
ale ekonomické hledisko zví-
tězilo. Vysoká cena energií
nás nutila najít zdroj, který
pomůže škole s financemi,“
vysvětlil ředitel letohradské
průmyslovky Jiří Štěpánek.

Rekonstrukce vyšla na dva a
půl milionu korun. V součas-
né době je vodní elektrárna
ve zkušebním provozu, ale
ještě není připojena do sítě.
Podle ředitele školy čekají na
povolení od ČEZ, kammusí
doložit poslední revize.
„Spuštění ostrého provozu
odhaduji na začátek příštího
roku, zřejmě v lednu nebo
únoru,“ doplnil Štěpánek. Až
se příští rok letohradská
elektrárna připojí do sítě,
hravě utáhne spotřebu uči-
liště u řeky a vystačí i na
druhý areál školy
v centruměsta.

7

www.jablonecky.denik.cz

Ruční výroba skla
je v UNESCO
Ruční výroba skla a bižuterie je od 6. prosince na reprezenta-
tivním seznamu nemateriálního seznamu kulturního dědictví
lidstva UNESCO. Společnou nominaci České republiky, Francie,
Španělska, Německa, Maďarska a Finska schválil mezivládní
výbor organizace. Zápis oslavovali také v Muzeu skla a bi-
žuterie v Jablonci nad Nisou, které shromažďovalo po-
třebné doklady pro nominaci za Českou republiku. 1

www.znojemsky.denik.cz

Penzion roku?
Šaldorf u Znojma
Na víno a klidnou rodinnou atmosféru sází Penzion Šaldorf
nedaleko Znojma. Za víno již ocenění jeho provozovatelé zís-
kali, teď se přidala i cena Penzion roku. Uděluje ji každoročně
Asociace hotelů a restaurací České republiky.
Penzion Šaldorf leží ve vinařské obci Nový Šaldorf
v areálu Modrých sklepů. Nabízí vinárnu pro pěta-
třicet hostů, ubytování zde najde sedmadvacet
lidí. Místo objevil i známý návrhář Osmany
Laffita, který zavítal na jihMoravy. „Už i
ptáčci v Praze si o nás štěbetají. Nový Šal-

dorf a penzion objevil
Osmany Laffita,
který nás přijel
navštívit se svým

manželem. Jsme velice
rádi, že se jim pobyt
u nás naMoravě líbil, a
budeme se těšit na jejich

příští návštěvu,“ netajil radost
majitel penzionu David Olejník (na

snímku), který ho vede šestnáctým rokem.
Přízně zákazníků stejně jako ocenění aso-
ciace si váží. „Jsem velice vděčný. Ocenění je
zúročením mé třicetileté praxe v oboru, který je
krásný a náročný zároveň. Budu se dál snažit
poskyto- vat ty nejlepší služby. I po těch letech
mě práce stále baví a naplňuje,“ podotkl muž,
který se kromě penzionu věnuje i vinařství a
sbírá ceny i v tomto oboru.
Výroční ceny Asociace hotelů a restaurací
jsou prestižní událostí. Svým rozsa-
hem je to největší tuzemská akce zaměřená na
hodno- cení kvality služeb v cestovním ruchu.

6

více uvnitř

Staňte se 
Čtenářem 
reportérem!

1715. prosince 2023 Deník
www.denik.cz

Narodili jsme se | Jihomoravský kraj www.denik.cz/miminka

Vážení rodiče,
gratulujeme Vám k narození dítěte. Díky vstřícnosti porodnic z Jihomoravského kraje Vám na stránkách Deníku přinášíme fotografie miminek z našeho regionu. Můžete nám také poslat
snímekmiminka na e-mail: miminka@denik.cz a najdete ho na tištěných a webových stránkách Deníku. Posláním fotografie vyjadřujete souhlas se zveřejněním fotografie miminka na
platformách Deníku v rámci projektuMiminka. Foto: se souhlasem rodiny, stránku sestavila Vlasta Tomková

Zdenek Kuřil
7. prosince 2023,

3550 gramů, 51 centimetrů, Charvátská Nová Ves

Natali Filová
7. prosince 2023,

3210 gramů, 52 centimetrů, Dolní Dunajovice

Nina Vasková
7. prosince 2023,

3390 gramů, 51 centimetrů, Mikulov

DominikMenšík
8. prosince 2023,

3500 gramů, 50 centimetrů, Protivanov

Matyáš Vondráček
3. listopadu 2023,

3060 gramů, 48 centimetrů, Nemocnice Svitavy

Alexandra Jabůrková
2. prosince 2023,

3460 gramů, 50 centimetrů, Uherské Hradiště

Julia Hanušová
10. prosince 2023,

3700 gramů, 51 centimetrů, Vyškov

Julie Veirová
4. prosince 2023,

3990 gramů, 43 centimetrů, Mikulov

Beatrice Venc
6. prosince 2023,
3750 gramů, Brno

INZERCE

d
b
i_
1
1
7
4
2
5
1
-0
6

10 16. prosince 2023Deník
www.denik.cz

Vysoká kvalita 

             za nízkou cenu 

Moje dm-app

dm.cz

babylove

Sensitive 

vlhčené ubrousky 

12 x 80 ks

299Kč

0,31 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁ CENA

  od 14.03.2023 299 Kč

VEGAN

VEGAN

VEGAN

POUZE

ONLINE

babylove

podložky 

na přebalování

měsíční box 

60 ks 

289
4,82 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁ CENA

 od 15.09.2023 289 Kč

 12.08.2022 299 Kč

 21.07.2022 339 Kč

Kč

POUZE

ONLINE

babylove

Sensitive 

mycí gel

500 ml

69
90

13,98 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁ CENA

  od 24.10.2023 69,90 Kč

Kč

babylove

Sensitive 

krém na zadeček 

s měsíčkem 

75 ml

49
90

6,65 Kč za 10 ml

DLOUHODOBÁ CENA

  od 24.10.2023 49,90 Kč

Kč

babylove

kartáč na láhve 

a savičky 

1 ks, více barevných variant

59
90

DLOUHODOBÁ CENA

  od 04.11.2020 59,90 Kč

Kč

moje peníze
KOMERČNÍ EKONOMICKÁ PŘÍLOHA 

Loni patnáct, letos už pětapadesát. Hoří fotovoltaika

H asičský záchran-
ný sbor České re-
publiky eviduje
do konce září le-

tošního roku celkem 55 po-
žárů fotovoltaik na našem
území. „Z toho ve 29 přípa-
dech, tedy více než polovině
všech případů, se jednalo o
požár v budovách pro bydle-
ní,“ uvedl Jiří Frölich, tiskový
mluvčí HZS ČR. Jenom za po-
slední dvaměsíce od červen-
ce jich bylo 10, přitom za celý
loňský rok pouhých patnáct.
Fotovoltaika způsobí požár

nejenom na budovách pro
bydlení, ale i na speciálních
výrobních nebo zeměděl-
ských budovách. Takových
požárů bylo v letošním roce
už pět. Přitom instalace fo-

tovoltaických elektráren
musí splňovat velmi přísná
pravidla. Příkladem je olo-
moucká pobočka Démos tra-
de, kde SIS RENEWABLES,
firma realizující obnovitelné
zdroje energie, instalovala
fotovoltaické panely o výko-
nu 369,9 kWp. „Zde byla pro
umístění technologie FVE
vybudována úplně nová
protipožární místnost, do
které byl sveden kompletní
stejnosměrný výkon, kde
jsou umístěny jak stejno-
směrné rozvaděče, tak stří-
dače a skříňky, a následně je
výkon vyveden do nízkona-
pěťových rozvodů v objektu.
Vše protipožárně těsněné,
zakončené certifikačními
štítky, včetně samotné pro-

tipožární místnosti a pro-
stupů na střeše,“ vyjmeno-
váváMatěj Houdek, ředitel
SIS RENEWABLES.

Z pohledu pojišťoven jsou
fotovoltaické panely staveb-
ní součástí objektu už léta.
„Při sjednání pojistky není

třeba uvádět, že jsou nain-
stalovány, jen je potřeba za-
hrnout jejich hodnotu při-
měřeně do pojistné částky.
Pokud je nyní nově techno-
logie dobudována, rovněž je
třeba navýšit pojistnou část-
ku. Ze zkušenosti to bývá
několik stovek tisíc korun,“
radí klientům Zdeněk Hruš-
ka, manažer pojištění majet-
ku a odpovědnosti pojišťov-
ny UNIQA a dodává: „Škody
na panelech vznikají nejčas-
těji krupobitím, případně
vichřicí. Někdy nastane po-
žár, jenž ohrožuje i objekt, na
němž je fotovoltaika insta-
lována. Taková událost může
souviset s neodbornou in-
stalací nebo nekvalitním
provedením panelů. Pokud

důmnebo samotná fotovol-
taika zahoří od panelů, z po-
jištění požáru škodu hradí
UNIQA vždy. Možné krácení
může nastat, pokud nebyly
dodrženy potřebné techno-
logické postupy a revize.“
Česko v posledníchměsí-

cích prožívá fotovoltaický
boom. V prvním pololetí le-
tošního roku energetici
zprovoznili 45 197 fotovol-
taických elektráren. Počet
instalovaných zařízení je
téměř o čtvrtinu vyšší než za
celý loňský rok. Česká ko-
mora autorizovaných inže-
nýrů a techniků činných ve
výstavbě nedoporučuje jít
cestoumontáže podle inter-
netu a nakoupit nejlevnější
výrobky s cílem ušetřit. (rs)

DŮM se solárními panely. Ilustrační foto: Shutterstock

ZUZANA PAULOVICS,manažerka
programu Start it @ČSOB
Nesklánějte hlavu, ani když
vstupujete na obsazený trh
U společností, které se, po-
dobně jako UpraženoMiku-
láše Dohnala a Jakuba Naj-
dka, pustí do podnikání na už
obsazeném trhu, mám dvě
zprávy. Ta dobrá je, že i za
těchto okolností se na nápa-
du dá vydělávat, protože pop-
távka po kávě je dostatečná.
S prodejem by tedy nemusel
být velký problém a není
nutné objevovat Ameriku,
aby producent dosáhl zisko-
vosti. Obsazený trh zároveň
přináší jistá úskalí. Velké
množství aktérů na trhu zna-
mená, že firma semusí snažit
co nejvíce odlišit od konku-
rentů. Myslím, že firmě Upra-
ženo se to docela hezky daří.
Ladění chutí, výběr kvalit-
ních surovin, inovativní pří-

stup k výrobě
vánočních
směsí, to jsou
stavební ka-
meny úspě-
chu. U nasyce-
ných trhů se také zpravidla
setkáváme s větším tlakem
na efektivnost, především při
řízení nákladů. Domnívám
se, že e-shop pomáhá firmě
držet náklady v rozumné vý-
ši, protože se omarži nedělí
s kamennými obchody apod.
Lidem, kteří přemýšlí o rozje-
tí vlastní firmy, bych na tom-
to příkladu ráda ukázala i to,
jak důležitá je schopnost při-
lákat k sobě nové lidi. Z mé
strany tedy nezbývá nežma-
jitelům pogratulovat a po-
přát úspěchy i v roce 2024.

PAVEL KOŠEK, ředitel komunikace,
technologická společnost Huawei

To je jiná káva, dámy a pánové
Dobrá kávamůžemít i násle-
dující ingredience – odvahu
podnikat, ochotu riskovat,
vášeň pracovat a schopnost
vše včas a správně namíchat.
Tak nějak se objevila světová
pražírna v Beskydech, což je
zásluha dvoumladých pod-
nikatelů, Mikuláše Dohnala
a Jakuba Najdka. Ostatně,
příjemněmě překvapili svojí
vyzrálostí, kteroumůže pře-
konat snad pouze jejich káva.
Pro podnikání je důležitá

především věcnost a velká
míra kritickéhomyšlení. Je-
jich vnímání síly a konku-
renceschopnosti, stejně jako
potřeby nabízet zákazníkovi
vždy nějakou přidanou hod-
notu, je inspirativní. Přesně
to odlišuje úspěšné podnika-
tele od neúspěšných: ochotu
přiznat si slabiny, řešit je

a hledat cestu
k zákazníkovi,
a to i prost-
řednictvím
příběhů a lidí
v pozadí. Jsou to
příběhy, které tradičně po-
máhají prodávat. Tyto cesty
jsou dlouhé a náročné, ale na
konci bývá zásah do černého
v podobě úspěšného a pro-
sperujícího podniku.
Velmimě potěšilo, že prio-

ritou firmy Upraženo je pro-
dej kávy co nejčerstvější. Ne-
ní to jenom výhoda oproti ji-
ným dodavatelům, ale i bu-
doucí standard, nastavující
zrcadlo konkurenci. Tamusí
reagovat, což je další plus pro
nás, milovníky kávy. Nezbý-
vá nežmajitelům popřát
mnoho dalších dobrých ná-
padů u kávových speciálů.

Co si o nápadu myslí odborníciPodnikatelské tipy a nápady. Dnes příběh Mikuláše Dohnala a Jakuba Najdka

Světová káva pražená s láskou
a beskydským srdcem
JOZEF GÁFRIK

T
o není můj šálek
kávy! Toto rčení
si v posledních
letech našlo pev-
nou cestu do

mluvené češtiny, chce-li něk-
do vyjádřit jemné odmítnutí.
Jedenatřicetiletý frýdecko-

místecký podnikatel Mikuláš
Dohnal a jeho třiatřicetiletý
kolega Jakub Najdek však
s oblibou říkají pravý opak:
„Právě to je náš šálek kávy!“
A nemyslí tím nic jiného než
pražení vlastní kávy.
Jako praví nadšenci a vy-

znavači tohoto nápoje začali
s prvními obchodními krůč-
ky už během studia, když na
koleji zjistili, že spotřeba ká-
vy v jejich okolí je velmi vy-
soká. Původně se přitom pro-
filovali jako internetový ob-
chod s kávovými kapslemi.
Dnes se firma Upra-
ženo – jak nazvali
svoji společnost
s ručením
omezeným při
vzniku před
čtyřmi lety –
zaměřuje na
pražení vlast-
ní kávy a kaps-
le jsou už jen
doplňkem.

ROK PŘÍPRAVA TRNITÁ
CESTAKÚSPĚCHU
Jak ví každýmilovník tohoto
nápoje, vše závisí na kvalitě
pražení zrn – a tato činnost je
uměním svého druhu. Z dvo-
jice se proto stala trojice,
když zmíněnou činnost na
sebe plně převzal Tomáš Ko-
cáb, působící jako hlavní fi-
remní „pražič“. Každýměsíc
zpracuje zhruba dvě tuny su-
roviny pocházející z Brazílie,
Kolumbie, Peru, Etiopie, Tan-
zanie nebo Rwandy. Tedy co
země, to visačka světové kva-
lity vypěstované plodiny.

A když se k ní přidá láska
zpracovatelů, konečné dílo je
dokonalé. Proto také použí-
vají v marketingu vtipný
reklamní slogan: „Světová

káva s beskydským
srdcem.“
Pražírna se na-
chází v obci
Sviadnov. In-
vestice dosáhla
výše několika
statisíců ko-
run, ale maji-
telé si vystačili
bez úvěrů a ná-
klady pokryli

z vlastních zdrojů.
„Chuť jednotlivých druhů

kávy, které vycházejí z na-
šich firemních rukou, jsme
ladili poměrně dlouho. Zkou-
šení, hledání dodavatelů,
experimentování a ochutná-
vání zabralo rok. Po roce

jsme spustili prodej a postup-
ně jsme sortiment rozšiřova-
li. Snažili jsme se pružně rea-
govat na přání zákazníků. Na
rozdíl od velké části konku-
rence v oboru kávu pražíme
– a odběrateli posíláme – ob-
vykle do druhého dne od při-
jetí objednávky. Dostane se
k němu tedy vždy čerstvá,“
uvádí Jakub Najdek.

HLEDÁNÍ VLASTNÍ ROLE
VE FIRMĚ
Za nejtvrdší oříšek v podni-
kání oba shodně považují na-
lezení rovnováhymezi ope-
rativním řízením a strategií.
„Jakomajitelé se stále ještě
často věnujeme operativním
věcem, a jak se říká, někdy
pro stromy nevidíme les. Ne-
ní lehké přesunout se zmísta
„člověka pro všechno“ do
pozice stratéga, zvlášť když
tuto roli měníte třeba něko-
likrát za den a v několika fir-
mách,“ říkáMikuláš Dohnal.
Lidem, kteří by se také rádi

vrhli do samostatného pod-
nikání, vzkazuje: „Doporučo-
val bych jít do toho jen s ná-
padem, kterýmá smysl. Kon-
kurence je tvrdá, potenciál-
nímu odběrateli je potřeba

nabídnout přidanou hodno-
tu. Dnes už nestačí libovol-
nou věc jen nabízet; ve sku-
tečnosti prodávají příběhy
a lidé stojící za nimi. Zkrátka
na dortu nesmí chybět ani
pomyslná třešnička.“
Pokud jde o tržby, podni-

katelé letos očekávají překro-
čení hranice dvaceti milionů
korun, což bude asi o pětinu
více než loni.
Samozřejmě, vývoj cen

udělal své – zdražily vstupní
suroviny, energie, obaly. Zvý-
šené náklady však automa-
ticky nepromítají do koneč-
ných cen. Původně jediný od-
bytový kanál – internetový –
užmezičasem rozšířili i na
některé kamenné obchody,
resp. kavárny, a sázejí na dal-
ší rozšiřování odbytu.
A zda pociťují tlak konku-

rence? Jakub Najdek odpo-
vídá: „Určitě, Česko je velmoc
malých pražíren a trend je
podobný jako třeba umalých
pivovarů. Proto je důležité
dbát neustále na kvalitu, ko-
munikaci se zákazníky i do-
dací lhůty. Nesmí se zaned-
bávat ani inovace. V součas-
nosti nabízíme například
vánoční směs, v níž kávový
labužník objeví chuť praže-
ných lískových oříšků, třti-
nového cukru, křížal, meru-
něk i hořké čokolády.“
V novém rocemajitelé plá-

nují další investice do tech-
nologie a rádi by si pořídili
optickou třídičku kávových
zrn.

Příležitost
PČlánek je součástí
dlouhodobého seriálu
redakce Deníku, ČSOB
a technologické společ-
nosti Huawei.

PPodnikatelům radí
odborníci z praxe,
vysokých škol a financí.

„Dnes už
nestačí libovol-

nou věc jen nabízet;
ve skutečnosti prodá-
vají příběhy a lidé za
nimi. Zkrátka na dortu
nesmí chybět ani
pomyslná třeš-

nička.“

JAKUBNAJDEK AMIKULÁŠDOHNAL (zleva). Foto: www.uprazeno.cz

1720. listopadu 2023 Deník
www.denik.cz

Pátek

Sedmdestátsedmička 
(tipy a zajímavosti z oblasti 

kultury a cestování)

Sobota

Miminka 
(novinky a zajímavosti  

z oblasti miminek)

Pondělí

Moje peníze
(aktuální informace 

z oblasti financí)

PRAVIDELNÉ TEMATICKÉ RUBRIKY

PRAVIDELNÉ RUBRIKY V DENÍKU ČESKÁ REPUBLIKA
(celostátní s možností mutace do krajů)

Několikrát do týdne naleznete v Deníku pravidelnou tematickou rubriku. Každé pondělí 
vychází téma Moje peníze (z oblasti financí), každou středu Automix (tipy a zajímavosti 
z oblasti automobilismu), dále každý pátek rubrika Sedmdestátsedmička (tipy a zají
mavosti z oblasti kultury a cestování) a každou sobotu rubrika Miminka (nově naroze ná 
miminka z každého kraje).  

PŘÍLOHY TABLOIDOVÉHO FORMÁTU

VYDÁVÁME TEMATICKÉ PŘÍLOHY TABLOIDOVÉHO FORMÁTU

Přílohy jsou připravovány na rozličná témata: finance, životní styl, reality a bydlení, cestování, zdra-
ví, potraviny, hobby, evropské fondy, veletrhy atd.
Obchodní klienti mohou využít silného celostátního zásahu i jedinečnosti členění na úrovni  regionální a krajské.
Aktualizovaný seznam mimořádných tematických příloh zasíláme obratem na vyžádání.

278 x 435 mm 278 x 202 mm 184 x 315 mm 137 x 435 mm 278 x 275 mm

po-čt, so:     630 000,-  
pá:              890 000,-  

po-čt, so:     338 000,-  
pá:              475 000,-  

po-čt, so:     338 000,-   
pá:               475 000,-  

po-čt, so:     338 000,-   
pá:               475 000,-  

po-čt, so:    445 000,-   
pá:              630 000,-  

1/1 1/2 A 1/2 B 1/2 C 2/3 A

231 x 345 mm 278 x 135 mm

po-čt, so:     504 000,-   
pá:               710 000,-  

po-čt, so:     227 000,-  
pá:              320 000,-  

Junior
page

184 x 200 mm

po-čt, so:     227 000,-   
pá:              320 000,-  

1/3 B

137 x 202 mm

po-čt, so:    227 000,-   
pá:              320 000,-  

po-čt, so:    170 000,-   
pá:              240 000,-  

po-čt, so:   170 000,-   
pá:              240 000,-  

1/3 C 1/4 A

43 x 435 mm

po-čt, so:    117 000,-   
pá:            165 000,-  

90 x 150 mm

278 x 50 mm 184 x 75 mm 137 x 100 mm

po-čt, so:   86 000,-  
pá:         122 000,-  

po-čt, so:   86 000,-  
pá:       122 000,-  

po-čt, so:    86 000,-   
pá:        122 000,-  

po-čt, so:      86 000,-   
pá:                  122 000,-  

1/8 A1/6 A 1/8 B 1/8 C

1/8 D

90 x 435 mm 278 x 100 mm

1/4 B

1/3 A

UCHO
1 x 80 mm

UCHO „horní“
1 sl. x 80 mm

UCHO „dolní“
1 sl. x 80 mm
(min. výška 80 mm
max. výška 100 mm)

PODVAL
6 x 80 mm

PODVAL
3 x 80 mm

278 x 435 mm 278 x 202 mm 184 x 315 mm 137 x 435 mm 278 x 275 mm

po-čt, so:     630 000,-  
pá:              890 000,-  

po-čt, so:     338 000,-  
pá:              475 000,-  

po-čt, so:     338 000,-   
pá:               475 000,-  

po-čt, so:     338 000,-   
pá:               475 000,-  

po-čt, so:    445 000,-   
pá:              630 000,-  

1/1 1/2 A 1/2 B 1/2 C 2/3 A

231 x 345 mm 278 x 135 mm

po-čt, so:     504 000,-   
pá:               710 000,-  

po-čt, so:     227 000,-  
pá:              320 000,-  

Junior
page

184 x 200 mm

po-čt, so:     227 000,-   
pá:              320 000,-  

1/3 B

137 x 202 mm

po-čt, so:    227 000,-   
pá:              320 000,-  

po-čt, so:    170 000,-   
pá:              240 000,-  

po-čt, so:   170 000,-   
pá:              240 000,-  

1/3 C 1/4 A

43 x 435 mm

po-čt, so:    117 000,-   
pá:            165 000,-  

90 x 150 mm

278 x 50 mm 184 x 75 mm 137 x 100 mm

po-čt, so:   86 000,-  
pá:         122 000,-  

po-čt, so:   86 000,-  
pá:       122 000,-  

po-čt, so:    86 000,-   
pá:        122 000,-  

po-čt, so:      86 000,-   
pá:                  122 000,-  

1/8 A1/6 A 1/8 B 1/8 C

1/8 D

90 x 435 mm 278 x 100 mm

1/4 B

1/3 A

UCHO
1 x 80 mm

UCHO „horní“
1 sl. x 80 mm

UCHO „dolní“
1 sl. x 80 mm
(min. výška 80 mm
max. výška 100 mm)

PODVAL
6 x 80 mm

PODVAL
3 x 80 mm

278 x 435 mm 278 x 202 mm 184 x 315 mm 137 x 435 mm 278 x 275 mm

po-čt, so:     630 000,-  
pá:              890 000,-  

po-čt, so:     338 000,-  
pá:              475 000,-  

po-čt, so:     338 000,-   
pá:               475 000,-  

po-čt, so:     338 000,-   
pá:               475 000,-  

po-čt, so:    445 000,-   
pá:              630 000,-  

1/1 1/2 A 1/2 B 1/2 C 2/3 A

231 x 345 mm 278 x 135 mm

po-čt, so:     504 000,-   
pá:               710 000,-  

po-čt, so:     227 000,-  
pá:              320 000,-  

Junior
page

184 x 200 mm

po-čt, so:     227 000,-   
pá:              320 000,-  

1/3 B

137 x 202 mm

po-čt, so:    227 000,-   
pá:              320 000,-  

po-čt, so:    170 000,-   
pá:              240 000,-  

po-čt, so:   170 000,-   
pá:              240 000,-  

1/3 C 1/4 A

43 x 435 mm

po-čt, so:    117 000,-   
pá:            165 000,-  

90 x 150 mm

278 x 50 mm 184 x 75 mm 137 x 100 mm

po-čt, so:   86 000,-  
pá:         122 000,-  

po-čt, so:   86 000,-  
pá:       122 000,-  

po-čt, so:    86 000,-   
pá:        122 000,-  

po-čt, so:      86 000,-   
pá:                  122 000,-  

1/8 A1/6 A 1/8 B 1/8 C

1/8 D

90 x 435 mm 278 x 100 mm

1/4 B

1/3 A

UCHO
1 x 80 mm

UCHO „horní“
1 sl. x 80 mm

UCHO „dolní“
1 sl. x 80 mm
(min. výška 80 mm
max. výška 100 mm)

PODVAL
6 x 80 mm

PODVAL
3 x 80 mm

278 x 435 mm 278 x 202 mm 184 x 315 mm 137 x 435 mm 278 x 275 mm

po-čt, so:     630 000,-  
pá:              890 000,-  

po-čt, so:     338 000,-  
pá:              475 000,-  

po-čt, so:     338 000,-   
pá:               475 000,-  

po-čt, so:     338 000,-   
pá:               475 000,-  

po-čt, so:    445 000,-   
pá:              630 000,-  

1/1 1/2 A 1/2 B 1/2 C 2/3 A

231 x 345 mm 278 x 135 mm

po-čt, so:     504 000,-   
pá:               710 000,-  

po-čt, so:     227 000,-  
pá:              320 000,-  

Junior
page

184 x 200 mm

po-čt, so:     227 000,-   
pá:              320 000,-  

1/3 B

137 x 202 mm

po-čt, so:    227 000,-   
pá:              320 000,-  

po-čt, so:    170 000,-   
pá:              240 000,-  

po-čt, so:   170 000,-   
pá:              240 000,-  

1/3 C 1/4 A

43 x 435 mm

po-čt, so:    117 000,-   
pá:            165 000,-  

90 x 150 mm

278 x 50 mm 184 x 75 mm 137 x 100 mm

po-čt, so:   86 000,-  
pá:         122 000,-  

po-čt, so:   86 000,-  
pá:       122 000,-  

po-čt, so:    86 000,-   
pá:        122 000,-  

po-čt, so:      86 000,-   
pá:                  122 000,-  

1/8 A1/6 A 1/8 B 1/8 C

1/8 D

90 x 435 mm 278 x 100 mm

1/4 B

1/3 A

UCHO
1 x 80 mm

UCHO „horní“
1 sl. x 80 mm

UCHO „dolní“
1 sl. x 80 mm
(min. výška 80 mm
max. výška 100 mm)

PODVAL
6 x 80 mm

PODVAL
3 x 80 mm

Formáty inzerce:

AUTO | www.denik.cz/auto
Zajímavosti ze světa aut

Foto a straně: Deník/Radek Pecák a databáze značek.

Toyota – víc hybridů

Toyota a její prémiová značka Lexus prodaly za
30 let svého působení na českém trhu dohromady
skoro 46 000 hybridních vozů. Podíl hybridů
na celkových prodejích tak za celou dobu tvoří
32 procent. V posledních letech dosahuje podíl
hybridů v prodejích Toyoty 70 procent osobních
vozů a u značky Lexus dokonce přes 90 procent.
(Na snímku Yaris Cross Hybrid). (pe)

Odhaluje seM5 Touring

Supervýkonné kombi, které si nadále ponechá
pod kapotou osmiválcový agregát, začíná odhalo-
vat automobilka BMW. Auto zatím zabalila do
vánočního papíru, který zakrývá řadu detailů.
I tak je alemožné konstatovat, že sportovní silu-
etu budoumít i více rodinně zaměřené verze
BMWTouring řady 5. Dřívější generace BMWM5
Touring se vyráběly vždy jen v limitovaných edi-
cích a nebyly k dostání ve všech generacích pět-
kové řady. (rp)

Auta BYD ze Segedínu
Maďarskéměsto Segedín se stane lokalitou, ze
které budou za zákazníky vyjíždět elektromobily
čínské značky BYD. Tato čínská společnost již
v Maďarsku vyrábí baterie a také elektrobusy.
BYD, který je v současnosti největším světovým
producentem elektrických osobních aut, zatím
neoznámil typy vozů, které se tu budoumonto-
vat. Kapacitu továrny hodlá navyšovat v závislosti
na zvyšujícím se zájmu zákazníků. (rp)

w
w
w
.d
en
ik
.c
z/
au
to

TEST ELEKTRICKÉ VARIANTY HYUNDAI KONA

Příjemný společník na cestách
Zatímco velká část auto-
mobilek vyrábí teprve
první generace svých
elektromobilů, Hyundai
už přichází s následovníky.
To je případ rovněž mo-
delu Hyundai Kona
Elektric, který, což patrio-
ty může těšit, vzniká
v České republice. Na
rozdíl od vzhledově velmi
podobných spalovacích
variant stejného modelu.

RADEK PECÁK

N
ová generace je
zcela jiná.
Podstatně
větší, s novým
typem vyso-

konapěťové baterie a jiným
konceptem interiéru. Na vý-
běr jsou dvě varianty s růz-
nými výkony elektromotoru
a kapacitami baterie. Zkou-
šený vůz byl v té vyšší speci-
fikaci.
V interiéru se volič převo-

dovky přestěhoval ze stře-
dové konzole na sloupek vo-
lantu. Mezi sedačkami se sice
ještě zapíná například vyhří-
vání či ventilování sedadel
a je takémožné otočným
knoflíkem volit jízdní režim,
ale jinak je tato část vozu
vyhrazená kompletně pro
odkládání nejrůznějších
předmětů.
Určitě nejenmě těší, že

zásadní funkce vozidla se
ovládají stiskem či tahem na
nějakém speciálním ovlada-

či. Platí to třeba jak pro au-
diosystém nebo klimatizaci.
Ovšem už nikoli pro nasta-
vení těch asistenčních sys-
témů, které pokládáte uži-
tečné. Tak, jak je u těch nej-
modernějších aut v součas-
nosti obvyklé, jsou totiž při
každém zmačknutí starto-
vacího tlačítka v činnosti
všichni elektroničtí pomoc-
níci řidiče. Ti pak osobu za
volantem upozorňují na
každé i jenminimální pře-
kročení rychlosti, namalý
odstup od vozu před vámi
nebo na vybočení z jízdního
pruhu hlasitým pípáním.
Pokud něco z toho chcete
vypnout, musíte na centrál-
ním displeji vyhledat pří-
slušnémenu a ještě několi-
krát kliknout. Otravné….

Kona Elektric ale jinak umí
být na cestách příjemným
společníkem. Ve vybavených
exemplářích (což byl i případ
testovaného kusu) nechybí
prakticky nic. Včetně třeba
ventilovaných sedadel a in-
dukčního dobíjení telefonu.
Vzadu si dost pohodlně

sednou i urostlí dospělci, kufr
pojme skoro tolik věcí jako
současné kombíky ve veli-
kosti nižší střední třídy. Do-
bíjecí kabely navíc zde ne-
musejí překážet. Lze je
umístit pod přední kapotu do
uzavíratelného boxu.
Jízdu v Koně Electric si vy-

chutnáte hlavně na vozov-
kách s kvalitním povrchem.
Tam si pak lze vychutnat
i opravdu svižné výjezdy ze
zatáček, které umožňuje
motor s výkonem 217 koň-
ských sil a točivýmmomen-
tem 255 Nm.
Na cestách s proděravělým

asfaltem ovšem už auto po-
někud znejistí a kola nejsou
vždy v ideálním kontaktu
s podkladem. Zřejmě je to do
značnémíry dáno novou,
tužší strukturou karoserie.

Oproti minulé generaci se
moc nevylepšily ani hodnoty
spotřeby a dojezdu. Za to za-
se nejspíšemůžou větší roz-
měry a vyšší hmotnost daná
i zlepšením výbavy.
Byl jsem rád, že stejně jako

v předcházející verzi i nyní
Kona Eletric nabízí možnost
volbymíry rekuperace od
prakticky nulové (auto pak
po odlehčení akceleračního
pedálu plachtí) až po silnou
úroveň, kdy je nožní brzda
prakticky k nepotřebě.
Auto jsem zkoušel v obdo-

bí roku, kdy teploty byly
v rozmezí od 4 do 10 stupňů.
A při testovacích jízdách
jsem obvykle zaznamenal
průměrnou spotřebu v roz-
mezí 18–19 kWh na sto kilo-
metrů. Bezpečně tak lze ujet
na jedno nabití přibližně
350 kilometrů v režimu, že
alespoň dvě třetiny cest bu-
dou veměstech a silnicích
s povolenou rychlostí do
90 kilometrů v hodině. Po-
kud byste byli ochotni slevit
z tempa, pak určitě i 400 ki-
lometrů. Výhradně dálniční
cestování dojezd sníží na
přibližně tři stovky kilomet-
rů.

Více na 

denik.cz
/auto

HYUNDAI KONA ELEKTRIC – karoserie: pětidveřové pětimístné
SUV;motory/spotřeba: elektromotor 155–217 koní, kapacita
baterie: 65,4 kWh; převodovka: jednostupňová redukční; dojezd
(WLTP): 514 kilometrů; vnější rozměry: 4355 x 1825 x 1575mm;
rozvor: 2660mm; zavazadlový prostor: 466–1300 l;max.
rychlost: 172 km/hod.; zrychlení 0–100 km/hod.: 7,8 s; cena:
od 899 990 Kč

Naše hodnocení
+ bohatá výbava
+ klasické ovladače
důležitých funkcí
+ vnitřní prostor

– hlasité pípání asis-
tenčních systémů
– jízdní vlastnosti
na horším povrchu
– horší kvalita
některýchmateriálů

Rok 2024 přinese také na český trh smršť nových SUV

A
utomobilky si
pro rok 2024
připravily desít-
ky nových SUV.
Některé z nich

jsou naprosto nové, jiné se
dostanou na trh v navazují-
cích generacích a zbývající
prodělalymodernizaci.
A zdaleka ne všechny novin-
ky již byly odtajněny.
Jisté je, že ten, který

v příštím roce zatouží po no-
vém SUV, si určitě budemít
z čeho vybrat. Některé z no-
vinek roku 2024 se dostanou
na čelní příčky žebříčky nej-
prodávanějších SUV. První
z nich je nová generace Dacie
Duster. První dojmy ze sve-
zení s ní přineseme v Deníku
již během března a zákazníci
se prvních objednaných kusů
dočkají ještě před začátkem
letních školních prázdnin.
Zřejmě o něco později bude

kmání nová Škoda Kodiaq.
Toto největší SUV z nabídky
mladoboleslavské automo-
bilkymezigeneračně narost-
lo. Poprvé bude také ve verzi
plug-in hybrid. Naopak další

škodovácká novinka z kate-
gorie SUV, což jemodernizo-
vaný Kamiq, zůstane u tra-
dičníchmotorizací.
Nové auto představí opět

letos Alfa Romeo. Půjde
omalýměstský crossover,
u něhož bude na výběr elek-
trická i spalovací verze.
Vzhled se zatím tají, jméno
Milano již známo je.
U Audi semůžeme těšit na

novou generaci veleúspěš-
néhomodelu Q5, faceliftem
projde také Q7. A svět elek-
trických SUV rozšíří značka
se čtyřmi propojenými kruhy
o Q6 e-tron. Bavorský kon-
kurent této značky BMW
zatím zveřejnil pouze to, že
v březnu přijde na trh nové
X2 a iX2. Do portfolia BMW

náleží takéMini a to bude
mít nový Countryman. Jak
smotorem s vnitřním spalo-
váním, tak i elektrickým.
Španělská Cupra chce

v červnu uvést na trhmo-
dernizovaný Formentor, na
září je pak plánován zcela
novýmodel Tavascan a po-
slední novinkou se v listopa-
du stane větší Terramar.
Ford budemít také velmi

plodný rok. V dubnu bude
v nabídcemodernizovaná
Kuga, do prázdnin dorazí
ještěmodernizovaná Puma.
A po nich pak bude ke koupi
nový elektrický Explorer.
Hyundai oznámil facelift

pro Tucson, který bude k do-
stání v květnu. Zbrusu nové
a řádně hranaté SUV Santa

Fe přijde do Česka v červnu,
stejně jakomodernizovaný
malý vůz Bayon.
Kia v prvním čtvrtletí pro-

vede facelift u velkého typu
Sorento, ve třetím čtvrtletí
zase bude v autosalonech
modernizovaná elektrická
EV6, včetně varianty GT.
Zajímavé věci se udějí

u Mitsubishi. Kromě faceliftu
ASX, ke kterému dojde na
začátku podzimu, se budeme
těšit hlavně na nový Outlan-
der, který se vrátí po odmlce.
Britsko-čínská značkaMG

si připravila řadumoderni-
zací. Týkají se SUVHS a EHS.
Zajímavé je, že HS budemít
v lednu facelift a již v čer-
venci by seměla dostavit
nová generace.

Opel chce zaujmout nový-
mi generacemimenšího
Crosslandu a většího Grand-
landu. Obě lze očekávat v září
nebo v říjnu. Tyto vozy bu-
doumít ve svých útrobách
techniku velmi podobnou
novému Peugeotu 3008,
který se stane hlavní novin-
kou francouzské značky se
lví hlavou v logu pro jaro
roku 2024. Další francouzská
značka Renault pro první
polovinu roku připravila
zbrusu novýmodel Rafale a
elektrický Scénic. V druhé
půlce roku 2024 pak přijde
mimo jiné řada namoderni-
zaci Capturu.
Subaru zahájí rok dvěma

novinkami. Tou z kategorie
SUV je nový Crosstrek, což je

faktický nástupcemodelu
XV. V říjnu pakmá dorazit
zbrusu nový Forester.
Na přelomu června a čer-

vence se od Toyoty dočkáme
vozu Yaris Cross pomoder-
nizaci, který bude sdílet
techniku s nejmenším Lexu-
sem LBX a oměsíc později
nové generace offroadu Land
Cruiser.
Volkswagen začne rok

březnovým uvedenímmo-
dernizovaného T-Crossu.
Duben pak už bude ve zna-
mení nového Tiguanu. A ta-
ké tato automobilka v roce
2024 začne prodávat auto
s úplně novým jménem. Pů-
jde o Tayron, kterýmá na-
hradit sedmimístný Tiguan
Allspace. (rp)

DACIADUSTER PEUGEOT e-3008 ŠKODAKODIAQ SUBARUCROSSTREK VOLKSWAGEN TIGUAN

12 3. ledna 2024Deník
www.denik.cz

Středa

Automix 
 (novinky a zajímavosti  
ze světa automobilismu)



Záhlaví

14 ZPĚT NA OBSAH

Měsíčníky

Deník BYDLENÍ 2024
(celostátní)
Pravidelná čtvrteční příloha o bydlení a životním stylu

TECHNICKÁ SPECIFIKACE:
Umístění: příloha Deníku Česká republika, vychází každý měsíc vždy ve čtvrtek
Formát: A4 (210 x 280 mm), magazínový papír SC ++  57 g
Rozsah: 32 – 48 stran
Uzávěrky objednávek inzerce: 10 prac. dnů do 12.00 hodin před dnem vydání
Dodání hotových podkladů: 9 prac. dnů do 12.00 hodin před dnem vydání

1
LISTOPAD 2023

NÁVŠTĚVA

ROSTLINY

CHATA  

V JIZERSKÝCH  

HORÁCH

VODNÍ LÁZNĚ 

PRO KVĚTINY

INTELIGENTNÍ

domácnost

TÉMA

Formáty 
inzerce:

1/2

1/1 strany
192 × 256 mm

zrcadlo

210 × 280 mm  
+ 5 mm spad

1/2 strany
192 × 127 mm

zrcadlo

210 × 138 mm 
+ 5 mm spad

1/2 strany 
93 × 256 mm

zrcadlo

103 × 280 mm 
+ 5 mm spad

1/3 strany 
192 × 83 mm

zrcadlo

210 × 90  mm 
+ 5 mm spad

1/3 strany 
62 × 256 mm

zrcadlo 

67 × 280 mm 
+ 5 mm spad

1/4 strany
93 × 127 mm 

zrcadlo

103 × 138 mm 
+ 5 mm spad

1/2 1/3 1/3 1/41/1

Harmonogram:

Ceník:
Deník BYDLENÍ 1/1 str. 1/2 str. 1/3 str. 1/4 str.

Mutace
210 x 280 mm (spad)

103 x 280 mm,  
210 x 138 mm (spad)

67 x 280 mm,  
210 x 90 mm (spad)

103 x 138 mm (spad)

192 x 256 mm (zrcadlo)
93 x 256 mm (zrcadlo),  

192 x 127 mm
62 x 256 mm,  

192 x 83 mm (zrcadlo)
93 x 127 mm (zrcadlo)

Deník Česká republika 236 000 Kč 133 900 Kč 91 000 Kč 71 000 Kč

Číslo 
vydání

Termín 
otištění

Uzávěrka 
objednávek

Uzávěrka 
podkladů Měsíc Téma přílohy

1 4. 1. 2024 15. 12. 2023 22. 12. 2023 leden Střechy

2 1. 2. 2024 12. 1. 2024 22. 1. 2024 únor Okna, dveře

3 7. 3. 2024 9. 2. 2024 26. 2. 2024 březen Zahrady, exteriéry domu

4 4. 4. 2024 15. 3. 2024 25. 3. 2024 duben Bazény

5 2. 5. 2024 12. 4. 2024 22. 4. 2024 květen Koupelny

6 6. 6. 2024 17. 5. 2024 27. 5. 2024 červen Kuchyně a spotřebiče

7 3. 7. 2024 14. 6. 2024 24. 6. 2024 červenec Podlahy a schody

8 1. 8. 2024 12. 7. 2024 22. 7. 2024 srpen Interiéry

9 5. 9. 2024 16. 8. 2024 26. 8. 2024 září Vytápění a energie

10 3. 10. 2024 13. 9. 2024 23. 9. 2024 říjen Pasivní a nízkoenergetické domy

11 7. 11. 2024 11. 10. 2024 25. 10. 2024 listopad Zabezpečení domu

12 5. 12. 2024 15. 11. 2024 25. 11. 2024 prosinec Vánoce a dárky

ro
zm

ěr



15ZPĚT NA OBSAH

Měsíčníky

Deník ŽENY 2024
(celostátní)
Pravidelná čtvrteční příloha pro ženy a o ženách

TECHNICKÁ SPECIFIKACE:
Umístění: příloha Deníku Česká republika, vychází každý měsíc vždy ve čtvrtek
Formát: A4 (210 x 280 mm), magazínový papír SC ++  57 g
Rozsah: 32–48 stran
Uzávěrky objednávek inzerce: 10 prac. dnů do 12.00 hodin před dnem vydání
Dodání hotových podkladů: 9 prac. dnů do 12.00 hodin před dnem vydání

1

LISTOPAD 2023

Simona Babčáková:

ROZHOVOR

POZORNOST 

je vzácné zboží
Slevové kupóny najdete uvnitř

SLEVY 

90%AŽ

Formáty 
inzerce:

1/2

1/1 strany
192 × 256 mm

zrcadlo

210 × 280  mm  
+ 5 mm spad

1/2 strany
192 × 127 mm

zrcadlo

210 × 138 mm 
+ 5 mm spad

1/2 strany 
93 × 256 mm

zrcadlo

103 × 280 mm 
+ 5 mm spad

1/3 strany 
192 × 83 mm

zrcadlo

210 × 90 mm 
+ 5 mm spad

1/3 strany 
62 × 256 mm

zrcadlo 

67 × 280 mm 
+ 5 mm spad

1/4 strany
93 × 127 mm 

zrcadlo

103 × 138 mm 
+ 5 mm spad

1/2 1/3 1/3 1/41/1

Číslo 
vydání

Termín  
otištění

Uzávěrka 
objednávek

Uzávěrka 
podkladů Měsíc Téma přílohy

1 11. 1. 2024 22. 12. 2023 2. 1. 2024 leden Zdravý způsob hubnutí

2 8. 2. 2024 19. 1. 2024 29. 1. 2024 únor Plánujeme dovolenou + Valentýn

3 14. 3. 2024 16. 2. 2024 4. 3. 2024 březen Jarní detox

4 11. 4. 2024 22. 3. 2024 28. 3. 2024 duben Speciál - spodní prádlo

5 9. 5. 2024 19. 4. 2024 29. 4. 2024 květen Cestování, cyklistika a cykloturistika

6 13. 6. 2024 24. 5. 2024 3. 6. 2024 červen Módní speciál na léto

7 11. 7. 2024 21. 6. 2024 1. 7. 2024 červenec Zdravé zrání (od produktivního věku až po aktivní stáří)

8 8. 8. 2024 19. 7. 2024 29. 7. 2024 srpen Síla spánku

9 12. 9. 2024 23. 8. 2024 2. 9. 2024 září Speciál - zdravé obouvání

10 10. 10. 2024 20. 9. 2024 30. 9. 2024 říjen Síla odpočinku - relax, wellness, lázně

11 14. 11. 2024 25. 10. 2024 4. 11. 2024 listopad Hodinky a šperky

12 12. 12. 2024 22. 11. 2024 2. 12. 2024 prosinec Královna kuchyně (připravme se na rodinné Vánoce)

Harmonogram:

Ceník:
Deník ŽENY 1/1 str. 1/2 str. 1/3 str. 1/4 str.

Mutace 
210 x 280 mm (spad)

103 x 280 mm,  
210 x 138 mm (spad)

67 x 280 mm,  
210 x 90 mm (spad)

103 x 138 mm (spad)

192 x 256 mm (zrcadlo)
93 x 256 mm (zrcadlo),  

192 x 127 mm
62 x 256 mm,  

192 x 83 mm (zrcadlo)
93 x 127 mm (zrcadlo)

Deník Česká republika 236 000 Kč 133 900 Kč 91 000 Kč 71 000 Kč

ro
zm

ěr



Záhlaví

16 ZPĚT NA OBSAH

Měsíčníky

Číslo 
vydání

Termín 
otištění

Uzávěrka 
objednávek

Uzávěrka 
podkladů Měsíc Téma přílohy

1 18. 1. 2024 29. 12. 2023 8. 1. 2024 leden Plánujeme rekonstrukci

2 15. 2. 2024 26. 1. 2024 5. 2. 2024 únor Voda na zahradě

3 21. 3. 2024 23. 2. 2024 11. 3. 2024 březen Speciál Zahrada

4 18. 4. 2024 28. 3. 2024 8. 4. 2024 duben Bazény, jezírka

5 16. 5. 2024 26. 4. 2024 6. 5. 2024 květen Pergoly, terasy, zahradní nábytek

6 20. 6. 2024 31. 5. 2024 10. 6. 2024 červen Grilování v létě

7 18. 7. 2024 28. 6. 2024 8. 7. 2024 červenec Oplocení zahrady

8 15. 8. 2024 26. 7. 2024 5. 8. 2024 srpen Speciál o dlažbě

9 19. 9. 2024 30. 8. 2024 9. 9. 2024 září Natíráme, lakujeme

10 17. 10. 2024 27. 9. 2024 7. 10. 2024 říjen Příprava auta na zimu

11 21. 11. 2024 1. 11. 2024 11. 11. 2024 listopad Zazimování domu, chaty, chalupy

Harmonogram:

Deník HOBBY 2024
(celostátní)
Pravidelná čtvrteční příloha. Je určena především  praktickým 
mužům, kutilům, zahrádkářům, chovatelům, sběratelům, kteří 
si rádi dělají věci sami a po svém.

TECHNICKÁ SPECIFIKACE:
Umístění: příloha Deníku Česká republika, vychází každý měsíc vždy ve čtvrtek
Formát: A4 (235 x 305 mm), novinový, 60 g
Rozsah: 32 stran
Uzávěrky objednávek inzerce: 10 prac. dnů do 12.00 hodin před dnem vydání
Dodání hotových podkladů: 9 prac. dnů do 12.00 hodin před dnem vydání

TÉMA

ŠETŘÍME, 
kde se dá

ZÁBAVA NEJEN PRO MUŽE 

ROZHOVOR

ZAHRADA

XINDL X,
zpěvák 

a scénárista

Ukládáme 
zahradu 
ke spánku 

ŘÍJEN 2023

Ceník:
Deník HOBBY 1/1 str. 1/2 str. 1/3 str. 1/4 str.

Mutace  200 × 280 mm (zrcadlo)
98 × 265mm,  

200 × 130 mm (zrcadlo)
64 × 265 mm,  

200 × 85 mm (zrcadlo)
98 × 130 mm (zrcadlo)

Deník Česká republika 236 000 Kč 133 900 Kč 91 000 Kč 71 000 Kč

Formáty 
inzerce:

1/2

1/1 strany
200 x 280  mm

zrcadlo

1/2 strany
200 × 130  mm

zrcadlo

1/2 strany 
98 × 265  mm

zrcadlo

1/21/1

1/3 strany 
64 × 265 mm

zrcadlo 

1/4 strany
98 × 130 mm 

zrcadlo

1/3 strany 
200 × 85  mm

zrcadlo

1/3 1/3 1/4

ro
zm

ěr



17ZPĚT NA OBSAH

Měsíčníky

Deník ZDRAVÍ 2024
(celostátní)
Pravidelná čtvrteční příloha o zdraví a zdravém  životním stylu.

TECHNICKÁ SPECIFIKACE:
Umístění: příloha Deníku Česká republika, vychází každý měsíc vždy ve čtvrtek
Formát: A4 (235 x 305 mm), novinový, 60 g
Rozsah: 24–40 stran
Uzávěrky objednávek inzerce: 10 prac. dnů do 12.00 hodin před dnem vydání
Dodání hotových podkladů: 9 prac. dnů do 12.00 hodin před dnem vydání

1

Vědkyně 

Veronika

VYMETÁLKOVÁ

ČAS NA ZMĚNU

životního stylu

TÉMA

Říjen 2023

ROZHOVOR

10 Zdravi-zakladni verze.indd   1 19.10.23   12:52

Číslo 
vydání

Termín 
otištění

Uzávěrka 
objednávek

Uzávěrka 
podkladů Měsíc Téma přílohy

1 25. 1. 2024 5. 1. 2024 15. 1. 2024 leden Estetická a plastická chirurgie

2 22. 2. 2024 2. 2. 2024 12. 2. 2024 únor Zdravé oči

3 27. 3. 2024 1. 3. 2024 15. 3. 2024 březen Alergie, imunita

4 25. 4. 2024 5. 4. 2024 15. 4. 2024 duben Zdravé klouby, zdravá záda

5 23. 5. 2024 3. 5. 2024 13. 5. 2024 květen Vlasový speciál

6 27. 6. 2024 7. 6. 2024 17. 6. 2024 červen Velký manuál na léto (opalování, cestování, očkování)

7 25. 7. 2024 4. 7. 2024 15. 7. 2024 červenec Sportem ku zdraví

8 22. 8. 2024 2. 8. 2024 12. 8. 2024 srpen Lázně a wellness

9 26. 9. 2024 6. 9. 2024 16. 9. 2024 září Zdravé zuby

10 24. 10. 2024 4. 10. 2024 14. 10. 2024 říjen Estetická dermatologie, zdravá pleť

11 28. 11. 2024 8. 11. 2024 18. 11. 2024 listopad Zdravé nohy

12 19. 12. 2024 29. 11. 2024 9. 12. 2024 prosinec Vánoce a zdravé zažívání

Harmonogram:

Ceník:
Deník ZDRAVÍ 1/1 str. 1/2 str. 1/3 str. 1/4 str.

Mutace  200 x 280 mm (zrcadlo)
98 x 265mm,  

200 x 130  mm  (zrcadlo)
64 x 265 mm,  

200 x 85 mm  (zrcadlo)
98 x 130 mm (zrcadlo)

Deník Česká republika 236 000 Kč 133 900 Kč 91 000 Kč 71 000 Kč

Formáty 
inzerce:

1/2

1/1 strany
200 x 280  mm

zrcadlo

1/2 strany
200 × 130  mm

zrcadlo

1/2 strany 
98 × 265  mm

zrcadlo

1/21/1

1/3 strany 
64 × 265 mm

zrcadlo 

1/4 strany
98 × 130 mm 

zrcadlo

1/3 strany 
200 × 85  mm

zrcadlo

1/3 1/3 1/4

ro
zm

ěr



Záhlaví

18 ZPĚT NA OBSAH

Týdeník VÍKEND

Deník VÍKEND 2024
Pravidelná sobotní příloha Deníku Česká republika  
s možností mutace do regionů

Víkendová příloha zpravodajského Deníku, Deník VÍKEND, nabízí čtenářům 
zábavné čtení, rozhovory se známými a zajímavými lidmi, 
tipy a rady pro každou moderní ženu a zábavné luštění. Nechybí foto rubrika, 
čtenářské příběhy, stránky pro nejmenší, krása a zdraví z přírody a spousta 
luštění.

TECHNICKÁ SPECIFIKACE:
Umístění: příloha Deníku Česká republika, vychází každý týden v sobotu
Formát: A4 (235 × 305 mm), vazba V1
Rozsah: 32–48 stran

Uzávěrky objednávek inzerce: 10 prac. dnů  
do 12.00 hodin před dnem vydání
Dodání hotových podkladů: 8 prac. dnů  
do 12.00 hodin před dnem vydání

1/2

1/1 strany
200 × 280 mm

zrcadlo

1/1 PANORAMA
418 × 280 mm

zrcadlo

1/2 strany
200 × 130 mm

zrcadlo

1/2 strany 
98 × 265 mm

zrcadlo

1/21/1

1/3 strany 
64 × 265 mm

zrcadlo 

1/4 strany
98 × 130 mm 

zrcadlo

1/3 strany 
200 × 85 mm

zrcadlo

1/3

1/3 1/4

SAMOSTATNĚ NEPRODEJNÉ

+ SUDOKU A KŘÍŽOVKA

PŘÍLOHA DENÍKU  /  11. l istopadu 2023

2300

DEN, KDY SE ZMĚNIL SVĚT

TÉMA

M
AR

EK
 E

B
EN

PŘESNÝ ROZMĚR – bez veškerých tiskových značek.

Dodaný rozměr PDF (např. 200 × 280 mm) se už neořezává. Text vyplňuje celou plochu 200 × 280 mm. 
Inzerát s rámečkem (např. 200 × 280 mm): PDF soubor obsahuje rámeček o velikosti 200 × 280 mm.  
PDF soubor se totiž umisťuje přes databázový systém, který dodatečné vkládání rámečku neumožňuje.

2/1 PANORAMA



19ZPĚT NA OBSAH

Týdeník VÍKEND

Ceník:
Deník VÍKEND 1/1 str. 1/2 str. 1/3 str. 1/4 str.

Mutace  200 x 280 mm (zrcadlo)
98 x 265mm,  

200 x 130  mm  (zrcadlo)
64 x 265 mm,  

200 x 85 mm  (zrcadlo)
98 x 130 mm (zrcadlo)

Deník Česká republika 236 000 Kč 133 900 Kč 91 000 Kč 71 000 Kč

Pražský deník a Deník střední Čechy 39 400 Kč 22 300 Kč 15 300 Kč 11 300 Kč

Deník jižní Čechy 39 400 Kč 22 300 Kč 15 300 Kč 11 300 Kč

Deník západní Čechy 39 400 Kč 22 300 Kč 15 300 Kč 11 300 Kč

Deník severní Čechy 39 400 Kč 22 300 Kč 15 300 Kč 11 300 Kč

Deník východní Čechy 39 400 Kč 22 300 Kč 15 300 Kč 11 300 Kč

Deník jižní Morava + Deník Vysočina 39 400 Kč 22 300 Kč 15 300 Kč 11 300 Kč

Deník střední a východní Morava 39 400 Kč 22 300 Kč 15 300 Kč 11 300 Kč

Deník severní Morava a Slezsko 39 400 Kč 22 300 Kč 15 300 Kč 11 300 Kč

Číslo vydání Termín otištění Měsíc
1 7. 1. 2024 leden
2 14. 1. 2024 leden
3 21. 1. 2024 leden
4 28. 1. 2024 leden
5 4. 2. 2024 únor
6 11. 2. 2024 únor
7 18. 2. 2024 únor
8 25. 2. 2024 únor
9 4. 3. 2024 březen

10 11. 3. 2024 březen
11 18. 3. 2024 březen
12 25. 3. 2024 březen
13 1. 4. 2024 duben
14 8. 4. 2024 duben
15 15. 4. 2024 duben
16 22. 4. 2024 duben
17 29. 4. 2024 duben
18 6. 5. 2024 květen
19 13. 5. 2024 květen
20 20. 5. 2024 květen
21 27. 5. 2024 květen
22 3. 6. 2024 červen
23 10. 6. 2024 červen
24 17. 6. 2024 červen
25 24. 6. 2024 červen
26 1. 7. 2024 červenec

Číslo vydání Termín otištění Měsíc
27 8. 7. 2024 červenec
28 15. 7. 2024 červenec
29 22. 7. 2024 červenec
30 29. 7. 2024 červenec
31 5. 8. 2024 srpen
32 12. 8. 2024 srpen
33 19. 8. 2024 srpen
34 26. 8. 2024 srpen
35 2. 9. 2024 září
36 9. 9. 2024 září
37 16. 9. 2024 září
38 23. 9. 2024 září
39 30. 9. 2024 září
40 7. 10. 2024 říjen
41 14. 10. 2024 říjen
42 21. 10. 2024 říjen
43 4. 11. 2024 listopad
44 11. 11. 2024 listopad
45 18. 11. 2024 listopad
46 25. 11. 2024 listopad
47 2. 12. 2024 prosinec
48 9. 12. 2024 prosinec
49 16. 12. 2024 prosinec
50 23. 12. 2024 prosinec
51 30. 12. 2024 prosinec

Harmonogram:

ro
zm

ěr



Záhlaví

20 ZPĚT NA OBSAH

Deník EXTRA

Deník EXTRA 2024 
ZDARMA do vybraných schránek v celé ČR

(70 okresních mutací s možností krajské  
a celostátní mutace)
Speciální vydání Deníku ČR  
vychází každý měsíc
Deník EXTRA v lokálních mutacích zdarma čtenářům  
přímo do schránek v celé České republice

Vzhled vychází z grafiky Deníku.

Deník EXTRA má vždy 2 hlavní redakční témata:  
1. celostátní a 2. regionální, které je přímo šité  
na míru regionu nebo okresu, ve kterém vychází

TECHNICKÉ SPECIFIKACE:
Umístění: Česká republika 
Den distribuce: Sobota
Formát celé strany: 278 × 435 mm 
(sazební obrazec)
Papír: Novinový 45 g/m2 
Uzávěrky objednávek inzerce:  
10 prac. dnů do 12.00 hodin před termínem vydání
Dodání hotových podkladů:  
8 prac. dnů do 12.00 hodin před termínem vydání

LISTOPAD 2023 denik.cz NEPRODEJNÝ VÝTISK
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

více uvnitř

Eva Podzimková:
Chci mít více času
namilované

Foto: Monika Navrátilová

ROZHOVOR

Milí čtenáři,
už pojedenácté letos dostá-
váte do rukou Deník Extra,
který vám tentokrát přináší
nejen důležité informace
z hlavníhoměsta, ale také
řadu výhod a soutěží. Uvnitř
vydání totiž najdete mnoho
slevových kuponů na nejrůz-
nější zboží a služby, více se
dozvíte i o soutěžích Vánoční
strom Deníku a Předplať
a vyhraj, v níž na vás čekají
ceny zamilion korun.

Martin Rumler

šéfredaktor

Trápí vás něco ve vašem okolí?  
Máte tip na článek? 
Napište mi!

martin.rumler@denik.cz

Příští vydání 

5. října 2019
Příští vydání

2. prosince 2023

Sledujte náš web!
Chcetemít přehled o důležitých
věcech, které se dějí ve vašem
okolí? Jen s Deníkem budete
vždy v obraze. Sledujte náš web
www.prazsky.denik.cz
Dostat se na něj můžete jedno-
duše načtením tohotoQR kódu.

pro SEVEROVÝCHODNÍ část metropole a okolí prazsky.denik.cz

pražský

CHCETE VĚDĚT 
VÍCE O DENÍKU 
EXTRA? 

POZNEJTE  
JEHO VÝHODY  
A TAKÉ MOŽNOSTI 
INZERCE!
www.denikextra.cz.

Sport

ŽIJEME
FOTBALEM

více uvnitř

PŘEDPLAŤTE SI

Deník  
a využijte  
bohatou  
nabídku  
dárků

více uvnitř

DENNÍ  
VÝBĚR

TÝDENNÍ  
VÝBĚR

FOTBAL  
KOLEM NÁS

ZPRÁVY
PRO LEPŠÍ DEN

AUTO-MOTO
VÝBĚR

BUĎTE V OBRAZE S NEWSLETTERY DENÍKU
Jednoduše a rychle získáte přehled toho nejdůležitějšího, 

co se kolem vás děje. Stačí si objednat některý z našich 

newsletterů zdarma na webu profil.denik.cz/newsletter

LUŠTĚTE A VYHRAJTE! 

5 X 2000 KORUN 

nebo sluchátka 
Philips Fidelio L3

více uvnitř

Vzdělávání
více uvnitř

TÉMA MĚSÍCE

extra
NAKUPUJTE S VÝHODAMI
v obchodech i v e-shopech!

SLEVOVÉ KUPÓNY 
najdete uvnitř

extra

Na Staromáku zazáří
smrk zMimoňska
ELIŠKA STODOLOVÁ

L
etošní vánoční
trhy na Staro-
městskémná-
městí začnou
2. prosince. Orga-

nizátoři tu rozsvítí strom
z Libereckého kraje, kon-
krétně zMimoňska na Čes-
kolipsku. Trhy nabídnou
kromě vánoční atmosféry
i kulturní program a tradiční
svařené víno nebo řemeslné
výrobky.
Na začátku letních prázd-

nin vyhlásila společnost
Taiko, organizátor advent-
ních trhů, soutěž o vánoční
strom. Tipy posílali lidé do
půlky září. Vítězným stro-
mem se nakonec stal sedm-
advacetmetrů vysoký smrk,
rostoucí na soukromémpo-
zemku nedalekoměstaMi-
moň. Smrk, který bude zdo-
bit Staroměstské náměstí,
přihlásil majitel z důvodu
bezpečnosti.
Jehličnan dosáhl odha-

dem dvaceti sedmimetrů a
majitel se obával, že by
mohl spadnout na chalupu,
ke které je nakloněný.
„Pokračujeme v hezké

tradici posledních let. Letos
opět ozdobí Staroměstské
náměstí smrk ztepilý, do své
krásné podoby rostl celých
56 let. Splňuje všechny pa-
rametry a věřím, že během
adventu bude nejen ozdo-
bou, ale i zpříjemněním to-
hoto krásného předvánoč-
ního času v centru Prahy,“
uvedl Bohuslav Svoboda
(ODS), primátor hlavního
města Prahy.

Pro letošní sezonu odbor-
níci pokácí vánoční smrk už
v sobotu 25. listopadu. Na
Staroměstské náměstí vyjede
z Libereckého kraje v noci
z pondělí 27. na úterý 28. lis-
topadu. „Na kácení a převoz
se již intenzivně připravují
Technologie hlavníhoměsta
Prahy, které jsem tímto úko-
lem pověřil. Tradičně je to
velká výzva, jejímž finále je
zdobení a slavnostní rozsví-
cení stromečku se začátkem
adventu,“ upřesňuje pražský
radní Michal Hroza.
Smrk by seměl rozsvítit na

Staroměstském náměstí
v sobotu 2. prosince, kdy také
začnou vánoční trhy na Sta-
roměstském a Václavském
náměstí, na kterém bude stát
strom pocházející z Králové-
hradeckého kraje.

TRHYNABÍDNOU
TRADIČNÍ VÝROBKY
Hlavní adventní trhy na Sta-
roměstském a Václavském
náměstí začnou v sobotu 2.

prosince a potrvají do 6. ledna
příštího roku. Pro návštěvní-
ky bude připravený kulturní
program. Čekají je živá vy-
stoupení folklórních, náro-
dopisných i dětských souborů
z celé republiky i ze zahraničí.
Trhy budou otevřené od 10
dopoledne do 22 hodin večer.
Hlavní kulturní program se
uskuteční od 16 do 19 hodin.
Tržištěm zavoní tradiční

vánoční pokrmy, jako jsou
horké kaštany, svařené víno,
horký punč nebo perníčky.
Zájemci tu ale seženou i vá-
noční ozdoby a řemeslné vý-
robky.

13. 12. 2023 

v 18.00 

Ilustrační foto: Deník/R. Cihla

ZMETROPOLE

Masaryčka je
zlatá tak, jak
navrhla slavná
architektka

strana 2

NANOČIŠTĚNÍ FASÁD BEZ LEŠENÍ 
S NÁSLEDNOU NANOIMPREGNACÍ

30% SLEvANA vŠE

vOLEjTE: 602 111 898
www.mytibezleseni.cz

NESTAVÍME LEŠENÍ, NETÁHNEME TĚŽKÉ PLOŠINY 
VLASTNÍME KARBONOVÉ NÁSTAVCE S DOSAHEM AŽ 16 m

KTERÉ ZABRÁNÍ OPĚTOVNÉMU ZNEČÍŠTĚNÍ AŽ NA 9 ROKŮ, 
DÁLE ČIŠTÍME STŘECHY, DLAŽBY A vŠE KOLEM DOMŮ, NÁTĚR FASÁD

VÍCE NEŽ 15 LET PRAXE V OBORU

Uvažujete o instalaci vlastní 
fotovoltaické elektrárny na klíč?

Poraďte se u Energie ze slunce s.r.o. tel.: 792 755 913  www.energiezs.cz

100% ověřené 

recenze 

dbi_1157562-09dbi_1176646-37

Tarif
Cena 

za mm 
sloupce

Cena v Kč

1/32 1/16 1/8 C 1/4 A 1/4 D 1/2 A 1/1

2 sl. ×   
50 mm

2 sl. × 
 100  mm

3 sl. ×  
100  mm

6 sl. ×   
100  mm

3 sl. ×  
202  mm

6 sl. ×  
202  mm

6 sl. ×  
435  mm

A1 31 3 100 6 200 9 300 18 600 18 786 37 572 80 910
A2 40 4 000 8 000 12 000 24 000 24 240 48 480 104 400
A3 42 4 200 8 400 12 600 25 200 25 452 50 904 109 620
B1 61 6 100 12 200 18 300 36 600 36 966 73 932 159 210
B2 84 8 400 16 800 25 200 50 400 50 904 101 808 219 240
B3 118 11 800 23 600 35 400 70 800 71 508 143 016 307 980
B4 129 12 900 25 800 38 700 77 400 78 174 156 348 336 690
B5 160 16 000 32 000 48 000 96 000 96 960 193 920 417 600
B6 218 21 800 43 600 65 400 130 800 132 108 264 216 568 980
C 545 54 500 109 000 163 500 327 000 330 270 660 540 1 422 450
K 275 27 500 55 000 82 500 165 000 166 650 333 300 717 750
T 237 23 700 47 400 71 100 142 200 143 622 287 244 618 570

T+ 28 2 800 5 600 8 400 16 800 16 968 33 936 73 080

Ceník:

Příplatky:

200 % – inzerce na titulní straně
100 % –  inzerce na straně 2 a 3  

(do max. velikosti 278 × 135 mm)
  50 % –  inzerce na redakční straně  

(min. 50 % redakčního obsahu)



21ZPĚT NA OBSAH

Deník EXTRA

PÁSMA – DETAIL
A1 A2 A3 B1 B2 B3

Benešovský deník
Berounský deník
Kladenský deník
Kolínský deník
Kutnohorský deník
Mělnický deník
Nymburský deník
Příbramský deník
Rakovnický deník
Českokrumlovský deník
Jindřichohradecký deník
Písecký deník
Prachatický deník
Strakonický deník
Táborský deník
Domažlický deník
Chebský deník
Karlovarský deník
Klatovský deník
Rokycanský deník
Sokolovský deník
Tachovský deník
Českolipský deník
Děčínský deník
Chomutovský deník
Jablonecký deník
Litoměřický deník
Mostecký deník
Teplický deník
Žatecký a lounský deník
Chrudimský deník
Jíčínský deník
Krkonošský deník
Náchodský deník
Rychnovský deník
Svitavský deník
Havlíčkobrodský deník
Jihlavský deník
Pelhřimovský deník 
Třebíčský deník
Žďárský deník
Blanenský deník
Znojemský deník
Kroměřížský deník 
Prostějovský deník
Přerovský a hranický deník
Slovácký deník (okres 
Uherské Hradiště)
Šumperský a jesenický 
deník
Valašský deník (okres 
Vsetín)
Bruntálský  
a Krnovský deník
Frýdeckomístecký 
a  Třinecký deník
Karvinský a Havířovský 
deník 
Novojičínský deník
Opavský a Hlučínský deník

Boleslavský deník
Liberecký deník
Ústecký deník
Hradecký deník
Orlický deník
Pardubický deník
Břeclavský deník
Vyškovský deník
Olomoucký deník 
Zlínský deník

Českobudějovický 
deník
Hodonínský deník
Moravskoslezský 
deník
Praha – 1 pásmo 
(1/4 Prahy)

Plzeňský deník
Brněnský deník 
Karlovarský kraj
Liberecký kraj
Olomoucký kraj
Zlínský kraj
Kraj Vysočina

Plzeňský kraj
Ústecký kraj
Královéhradecký kraj
Pardubický kraj
Jihočeský kraj
střední Morava 
(Olomoucký +  
Zlínský kraj)
Moravskoslezský kraj

Středočeský kraj 
západní Čechy  
(Plzeňský +  
Karlovarský kraj) 
Jihomoravský kraj
Praha (4 pásma)

Harmonogram:

extra

Na základě Vaší poptávky Vám rádi připravíme cenovou nabídku na míru.

PÁSMA – DETAIL
B4 B5 B6 C K T T+

severní Čechy 
(Ústecký + 
 Liberecký kraj)
východní Čechy 
(Královéhradecký + 
Pardubický kraj)

jižní Morava 
(Jiho moravský 
kraj + Kraj 
Vysočina)

Praha + 
 střední 
Čechy

celostátní 
vydání

cena za všechny 
krajské okresy:

Plzeň, Karlovy 
Vary, České 
 Budějovice, 
Praha, Ústí nad 
Labem, Liberec, 
Hradec Králové, 
Pardubice, Jihlava, 
Brno, Olomouc, 
Zlín, Ostrava

cena za 
500 000 ks 
výtisků v rámci 
libovolného 
výběru

cena za 
každých 
100 000 ks 
výtisků 
k pásmu T

Měsíc Datum vydání Den Uzávěrka  
objednávek

Uzávěrka 
 podkladů 

LEDEN 20. 1. 2024 sobota 5. 1. 2024 9. 1. 2024

ÚNOR 10. 2. 2024 sobota 26. 1. 2024 30. 1. 2024

BŘEZEN 9. 3. 2024 sobota 23. 2. 2024 27. 2. 2024

DUBEN 6. 4. 2024 sobota 21. 3. 2024 25. 3. 2024

KVĚTEN 4. 5. 2024 sobota 19. 4. 2024 23. 4. 2024

ČERVEN 8. 6. 2024 sobota 24. 5. 2024 28. 5. 2024

ČERVENEC 13. 7. 2024 sobota 27. 6. 2024 1. 7. 2024

SRPEN 10. 8. 2024 sobota 26. 7. 2024 30. 7. 2024

ZÁŘÍ 7. 9. 2024 sobota 23. 8. 2024 27. 8. 2024

ŘÍJEN 5. 10. 2024 sobota 20. 9. 2024 24. 9. 2024

LISTOPAD 9. 11. 2024 sobota 24. 10. 2024 29. 10. 2024

PROSINEC 7. 12. 2024 sobota 22. 11. 2024 26. 11. 2024

SLEVY 

kombinační 

2 okresy 15 %
3 a více okresů 25 %
2 kraje či oblasti 10 %
3 a více krajů či oblastí 20 %

opakování 2 inzeráty ve stejném titulu 10 %
3 a více inzerátů ve stejném titulu 15 %



Záhlaví

22 ZPĚT NA OBSAH

Týdeníky

Kreativ -Květy-Vlasta-Kondice mojepredplatne.cz

středa 27. září 2023/číslo 39

SAMOSTATNĚ NEPRODEJNÉ
www.denik.cz/magazinČtěte denně

zajímavé texty
Hobby Zdraví VědaSpolečnostŽenyŽ

16SPORT.
Přestup
ze

Slovácka. Lednici
posílil talentovaný
odchovanec Filip
Jandásek

3BŘECLAV.
Uzavřené
Enapo

nahradí
Jednota. Lidé si
v ní nakoupí
i v noci

Kolik stojí 

pohřeb?

FOTO: SHUTTERSTOCK

Smrt blízkého člověka je 

stresující sama o sobě. 

V takové situaci tak není 

vůbec lehké probírat se 

nabídkami pohřebních 

služeb a připravit takové 

poslední rozloučení, které by 

se zesnulému líbilo. O to víc 

šokující je, že i v pohřebnictví 

se lze setkat s nepoctivostí. 

Jak se v nabízených službách 

vyznat? A kolik vlastně 

co stojí?

Více uvnitř

TÝDENÍK

5REGION.
Komáří
kalamita

u Břeclavi?
Hrozbumají
včas odhalit
senzory

Kreativ -Květy-Vlasta-Kondice mojepredplatne.cz

11. říjen 2023/číslo 41

SAMOSTATNĚ NEPRODEJNÉ
www.denik.cz/magazinČtěte denně

zajímavé texty
Hobby Zdraví VědaSpolečnostŽenyŽ

6RECEPTY
Zkuste si
připravit

hit internetu.
Ovesná kaše přes
noc je zdravá
a lahodná

10KVÍZ:
Máte
rádi

psy? Ověřte si v
našem kvízu, jestli
poznáte plemena
podle štěňátek

2REGION:
Prvním
městem v

kraji, kde začíná
fungovat služba
Senior Point,
jsou Domažlice

FOTO: SHUTTERSTOCK

Dřevěné 
tvoření
Pořídit si základní 
vybavení, jako jsou dláta 
a nožíky, vybrat kousek 
dřeva a pustit se do práce. 
Přesně to člověku stačí, aby 
začal s dřevořezbářstvím. 
Samozřejmě, že vytvořit 
pěknou sochu není tak 
snadné, ale faktem je, že 
se toto řemeslo můžou 
sami naučit i úplní laici. 
Podstatná je trpělivost 
a vztah ke dřevu.

Více uvnitř

TÝDENÍK

Domažlicko

Kreativ -Květy-Vlasta-Kondice mojepredplatne.cz

Středa 25. října 2023/číslo 43

SAMOSTATNĚ NEPRODEJNÉ

4REGION:
Horkovod
vedený

od Temelína
až do Českých
Budějovic zahájil
zkušební provoz

10KVÍZ:
Zkuste
si, jak

dobře znáte
motocykly, které
se proháněly po
českých silnicích

3REGION:
Tvoříme
sMonikou

Brýdovou.
Tentokrát
hrneček
s kočičkou

Letos je to přesně 105 let, kdy vznikl nejen  
československý stát, ale i jeho první vojenský letecký 
útvar. Od té doby si čeští letci připsali řadu úspěchů. 
Ať už je řeč o leteckých akrobatech či pilotech 
bojujících během druhé světové války, naše země 
má být na co pyšná.

Více uvnitř FOTO: WIKIMEDIA COMMONS

Na snímku jsou letouny 
JAS–39 Gripen vyráběné 

ve Švédsku, které 
v současnosti tvoří výzbroj 

českých vzdušných sil.

Češi v oblacích

www.denik.cz/magazinČtěte denně
zajímavé texty

Hobby Zdraví VědaSpolečnostŽenyŽ

JIHOČESKÝ

týdeník PRODÁM
KOUPÍM

VYMĚNÍM

+ infotip

FOTO: SHUTTERSTOCK

Co se těží 
v Česku?
Mít na svém území 
naleziště nerostných 
surovin, je požehnáním 
pro každý stát. Nemusí 
je pak totiž nakupovat 
a dovážet odjinud. 
Nejrůznější „poklady“ 
jako zlato, stříbro, měď 
či uhlí se nacházejí 
také na území České 
republiky. Vydejte se 
s Deníkem na exkurzi 
historií těžby.

Více uvnitř

www.denik.cz/magazinČtěte denně
zajímavé texty

Hobby Zdraví VědaSpolečnostŽenyŽ

Kreativ -Květy-Vlasta-Kondice mojepredplatne.cz

6RECEPTY:
Hložinky
prospívají

srdci i nervům.
Připravte si
z nichmarmeládu
nebo chutný čaj

16SPORT:
Jestřábi
doma

neinkasovali
a jako první
porazili lídra
z Poruby

2REGION:
Zapomenuté

nádraží ožilo.
V Čelechovicích
syčela parní
Rosnička

18. října 2023/číslo 42

SAMOSTATNĚ NEPRODEJNÉ
www.prostejovsky.denik.cz

PROSTĚJOVSKÝ

Týdeníky 2024
Unikátní regionální i lokální zpravodajství
každý týden v celé ČR
Aktuální informace a zajímavosti z každého okresu v rámci 
regionálního či lokálního vydání.
–  moderní celobarevné zpracování
– dynamické zprávy
– servisní informace
– TV program
– lifestylové čtení
– zábava na každý týden

Technická specifikace:
Umístění: Česká republika
Distribuce: Ve vydání Deníku ČR v každém okrese
Formát: Tabloid 200 x 280 mm

Uzávěrky objednávek inzerce pro:
 úterní,  středeční a   čtvrteční týdeník 
v předešlém týdnu ve  středu,  čtvrtek  
a v  pátek vždy do 12.00 hodin.
Inzerce pro  páteční týdeník: ve stejném týdnu 
v   pondělí do 12.00 hodin.

Uzávěrky hotových podkladů pro:
  úterní a   středeční týdeník v předešlém týdnu 
ve   čtvrtek a v    pátek vždy do 12.00 hodin. 
  čtvrteční a  páteční týdeník ve stejném týdnu 
v   pondělí a v   úterý vždy do 12.00 hodin.

V případě CELOSTÁTNÍ INZERCE platí uzávěrka objed-
návek ČT do 12 h  / uzávěrka podkladů PÁ do 12 h. 

Kreativ -Květy-Vlasta-Kondice mojepredplatne.cz

listopad 2023/číslo 47

SAMOSTATNĚ NEPRODEJNÉ
www.denik.cz/magazinČtěte denně

zajímavé texty
Hobby Zdraví VědaSpolečnostŽenyŽ

4VYŠKOV.
Jaká
bude

budoucnost
vyškovského
pivovaru? Usiluje
o něj město

16SPORT.
Vyškov
ocení

své nejlepší
sportovce za rok
2023. Začíná
tradiční anketa

2 REGION.
Vyškov
a Slavkov

u Brna se
chystají na
napoleonské
oslavy

VYŠKOVSKÉ

Životodárné tepny

Více uvnitřVVVííccee uuvvvnniittřř

Česká republika je 
velmi významnou 
pramennou 
oblastí evropského 
kontinentu. Ne 
nadarmo se jí tak 
říká střecha Evropy. 
Když se však Čechů 
zeptáte, kde která 
řeka pramení, 
kudy protéká a ve 
kterém moři její tok 
končí, většina bude 
tápat. Je proto čas si 
v těchto základních 
vědomostech udělat 
pořádek.

FOTO: SHUTTERSTOCK

Kreativ -Květy-Vlasta-Kondice mojepredplatne.cz

4. října 2023/číslo 40

SAMOSTATNĚ NEPRODEJNÉ
www.denik.cz/magazinČtěte denně

zajímavé texty
Hobby Zdraví VědaSpolečnostŽenyŽ

5ADAMOV.
Trabantem do
Istanbulu?

Nadšence z
Adamova zdravili
Turci zdviženým
palcem

6MACOCHA.
Mnich
a sedlák

se spustili na dno
Macochy. Jako
před třemi sty
lety

3REGION.
Prezident
Petr Pavel

se svou
manželkou
Evou navštívili
Blanensko

TÝDEN

Vyrob 
si sám

FOTO: SHUTTERSTOCK

Zdá se, jako by „zlaté 
české ručičky“ a radost 

z ušetřených peněz měli 
Češi snad ve své genetické 
výbavě. Před revolucí sice 
lidem často nezbývalo nic 
jiného, než si spoustu věcí 

vyrobit, ale ani v dobách 
relativního blahobytu 
neztratilo kutilství nic 

ze svého kouzla.

Více uvnitř

1 sloupec =   47 mm
2 sloupce =   98 mm

3 sloupce = 149 mm
4 sloupce = 200 mm

1/1 strany
200 x 280 mm

zrcadlo

1/1

1/2 strany
200 x 130 mm

zrcadlo

1/2

1/4 strany
98 x 130 mm

zrcadlo

1/4

1/4 strany
200 x 64 mm

zrcadlo

1/4

1/8 strany
98 x 64 mm

zrcadlo

1/8

(mezera mezi sloupci je 4 mm)



23ZPĚT NA OBSAH

Týdeníky

TARIFY – REGIONY

T1 T2 T3 T4 T5 T6

Týdeník Klatovska  
(vydání v okrese Klatavy)

Týdeník Nový život 
(vydání v okrese Břeclav)

Týdeník Opavský 
a hlučínský Region 
(vydání v okrese 
Opava a Hlučín)

Středočeský týdeník  
(vydání v Praze  
+ středních Čechách)

Regionální týdeník  
(vydání pro Jihomoravský kraj 
a Vysočinu)

Celostátní vykrytí 
(celá ČR)

Týdeník Domažlicko 
(vydání v okrese Domažlice)

Týdeník Vyškovské 
noviny 
(vydání v okrese Vyškov)

Týdeník Slovácko 
(vydání v okrese 
Hodonín)

Západočeský týdeník  
(vydání v Plzeňském 
a Karlovarském kraji)

Moravský týdeník  
(vydání pro Olomoucký a Zlínský 
kraj)

Týden u nás 
(vydání v okrese Blansko)

Týdeník Vysočina 
(vydání v okrese  
Žďár nad Sázavou)

Týdeník  
Nové Přerovsko 
(vydání v okrese Přerov)

Severočeský týdeník  
(vydání v Ústeckém 
a Libereckém kraji)

Hranický týden 
(vydání v okrese  
Hranice na Moravě)

Týdeník 
Frýdeckomístecký 
a třinecký Region 
(vydání v okrese  
Frýdek-Místek a Třinec)

Východočeský týdeník  
(vydání v Královéhradeckém 
a Pardubickém kraji)

Prostějovský týden 
(vydání v okrese Prostějov)

Jihočeský týdeník  
(vydání v Jihočeském kraji)

Týdeník Bruntálský 
a krnovský Region 
(vydání v okrese  
Bruntál a Krnov)
Týdeník Karvinský 
a havířovský Region 
(vydání v okrese Karviná 
a Havířov)
Týdeník Novojičínský 
Region 
(vydání v okrese  
Nový Jičín)
Týdeník  
Slovácké noviny 
(vydání v okrese  
Uherské Hradiště)
Ostravský týdeník  
(vydání v okrese Ostrava)

SLEVY 

kombinační 
2 okresy/kraje/regiony 15%
3 a více okresů/krajů/regionů 25%

opakování
2 inzeráty ve stejném titulu 10%
3 a více inzerátů ve stejném titulu 15%

Na základě Vaší poptávky Vám rádi připravíme  
cenovou nabídku na míru.

Tarif
Cena 

za mm 
sloupce

Cena pro regiony v Kč bez DPH

1/1 1/2 1/4 1/8 2 sl. x 100 mm 3 sl. x 100 mm

T1 20   22 400   10 400   5 200   2 560   4 000   6 000

T2 25   28 000   13 000   6 500   3 200   5 000   7 500

T3 30   33 600   15 600   7 800   3 840   6 000   9 000

T4 50   56 000   26 000 13 000   6 400 10 000 15 000

T5 60   67 200   31 200 15 600   7 680 12 000 18 000

T6 250 280 000 130 000 65 000 32 000 50 000 75 000
 

Ceník 2024



Záhlaví

24 ZPĚT NA OBSAH

Technické podmínky

1. OBECNĚ TECHNICKÉ ÚDAJE O TITULECH VLM
VLM si vyhrazuje právo změn technických podmínek.

1.1 Rozměry (formáty) zrcadla a sloupců: 
–  rozměr zrcadla: 278 x 435 mm
–  rozměr sloupců v mm: 1 sl. = 43 mm / 2 sl. = 90 mm / 3 sl. = 137 mm / 4 sl. = 184 mm /  

5 sl. = 231 mm / 6 sl. = 278 mm
– mezera mezi sloupci = 4 mm

1.2 Vlastnosti tiskové technologie:
Deník Čechy: tisková technologie – rotační ofset, papír – novinový 45 g/m2, tiskový rastr – 36 (92) l/cm (lpi), 
nárůst tiskového bodu – cca 25 %, natočení tiskového rastru (měřeno od osy x) – C = 105 M = 75 Y = 90 K = 45.
Deník Morava: tisková technologie – rotační ofset, papír – novinový 45 g/m2, tiskový rastr – 36–40  
(92–102) l/cm (lpi), nárůst tiskového bodu – cca 25 %, natočení tiskového rastru (měřeno od osy x) –  
C = 105 M = 75 Y = 90 K = 45.

Upozornění: VLM neručí za kvalitu publikované inzerce v případě:
– dodání nekompletních podkladů (např. chybějící obrázky nebo loga atd.)
– dodání podkladů, které obsahují chyby (textové chyby nebo špatný obrázek, případně logo atd.)
–  dodání podkladů, které neodpovídají dodaným „technickým podmínkám“ (špatný rozměr inzerátu, 5 a více 

barev, nevložená písma, barevný režim RGB atd.)
Náklady spojené se správou a kontrolou nekorektních inzertních podkladů budou účtovány objednateli inzerátu. 

2. OBECNÉ TECHNICKÉ PODMÍNKY ZPRACOVANÝCH INZERTNÍCH PODKLADŮ

2.1 Druhy inzerátů podle barevnosti a jejich minimální rozměry:
Minimální velikost plošného inzerátu na výšku je 20 mm/sloupec.
Barevný inzerát (pouze v kompozitním režimu CMYK).
Pro inzerci formátu UCHO je nutno zvolit vhodné barevné pozadí inzerátu, např. světlé pozadí s tmavším písmem, 
nedoporučujeme používat negativní písmo. Vzhledem k velikosti formátu UCHO by bylo nejvhodnější písmo ve ve-
likosti větší než 6 bodů. Prostý text (např. v PR článcích) do velikosti 12 bodů by měl být pouze ve 100% černé, ne 
ve 2 a více barvách. Jedná se o problém s pasováním při tisku na novinový papír. Podklady dodané v režimu RGB 
musí být převedeny do režimu CMYK. Při tomto převodu může dojít k odchylkám v barevnosti (hodnoty zobrazení 
RGB neodpovídají CMYK režimu). Při nedodržení těchto podmínek neručíme za kvalitu tisku a nevzniká nárok 
na reklamaci.

2.2 Akceptovatelné inzertní podklady:
VLM přijímá inzertní podklady pouze v datové podobě e-mailem, případně přes úschovnu, nebo FTP server.

2.3 Kompletní inzertní podklad obsahuje:
–  jeden optimalizovaný PDF nebo EPS soubor ve velikosti 1:1, text v křivkách, režim CMYK nebo stupně šedi, 

rozlišení obrázků 300 DPI ve velikosti 1:1
–  barevný náhled JPG
–  informace o výrobci inzertních podkladů (kontaktní osoba, adresa, telefonní a e-mailové spojení)

2.4 Způsob pojmenování inzertních dat:
Jméno inzertního souboru musí být ve tvaru: jméno inzerenta_název titulu_první termín otištění.extenze (zkratka 
datového souboru). Příklad: XXXX_DČR_0303.pdf, info.doc nebo info.txt. 
Komprimovaný soubor musí být ve stejném tvaru, odlišuje se pouze extenzí komprimačního formátu. Příklad: XXXX_
DČR_0303.zip

2.5 Komprimace inzertních dat:
–  PDF soubory se nekomprimují.
–  EPS soubor doporučujeme komprimovat zipovou kompresí (max. objem komprimovaných dat: 20 MB).  

Informační soubor není třeba komprimovat.



25ZPĚT NA OBSAH

Technické podmínky

2.6 Způsob dodání podkladů:
–  e-mail
–  uložení podkladů na FTP VLM (přístup je nutno domluvit) 
Komprimaci dat je třeba uložit do formátu zip (přípona .zip). Podklady na výrobu požadujeme zaslat příslušnému 
pracovníkovi vydavatelství, se kterým je objednávka sjednána.

3. VÝROBA INZERÁTŮ NA OBJEDNÁVKU
3.1 Akceptovatelné podklady:
1. Podklady pro zpracování ve VLM
 –  text MS Word (.doc) nebo prostý text (.txt) dodaný e-mailem (neposílat text jako tělo emailu, vždy posílat jako 

přiloženou přílohu)
 –  obrazové podklady: kvalitní foto a logo v elektronické podobě (formáty tif, eps, pdf nebo jpg s rozlišením 300 

DPI při 100 % velikosti) – nutno dodat samostatně, ne vložené do souboru MS Word

2.  Dodaný PDF tiskový soubor PDF/X1a:2001 z programu Adobe Indesign, nebo vytvořený programem 
 Adobe Distiler pro novinový tisk. Pokud vytváříte tiskový podklad v jiném programu, PDF musí být kompatibilní 
s verzí PDF 1.3 (tato verze PDF/X-1a:2001  nepodporuje vrstvy a používá jen 2 druhy komprimace .ZIP 
a .JPG. Barevný prostor souboru je kompletně ve CMYK). Doporučujeme exportovat do tohoto tiskového 
souboru, pokud je v nabídce programu. 
–  rozměr inzerce (mimo některých formátů tabloid) je sazební obrazec, tedy soubor bez spadu, ořezových 

a pasovacích značek (PDF vytvářejte bez těchto značek). Text a obrázky končí až na samotném okraji inzerátu.
 –  barevnost CMYK (nesmí obsahovat víc jak 4 tiskové barvy a rovněž barvu nezávislou na zařízení). Maxi-

mální součet tiskových barev je 245 % – neměl by přesáhnout 265 %)
 –  vložené fonty OpenType nebo TrueType. Černý text do 12 bodů používat jen jako 100% K (jedna barva).
 –  obrázky v barevném režimu CMYK s rozlišením 300 DPI (minimálně však 200 DPI) – používaný barevný 

profil „ISOnewspaper26v4.icc“

3. Z programu Corel Draw vytvořit buď PDF soubor, nebo EPS v režimu CMYK – fonty vždy   
ukládat v křivkách pokud nejsou OpenType.

Upozornění: VLM si vyhrazuje právo požádat zadavatele o jiné, kvalitnější předlohy.

UZÁVĚRKA PRO DENÍK 
Uzávěrka na objednávky: 3 pracovní dny před vydáním do 16.00 hod. 
Uzávěrka na podklady: 2 pracovní dny před vydáním do 14.00 hod. 

UZÁVĚRKY INZERCE PRO OBJEDNÁVKY TÝDENÍKŮ

Den otištění Den objednávky

úterní týdeník středa (v předešlém týdnu) do 12.00 hodin

středeční týdeník čtvrtek (v předešlém týdnu) do 12.00 hodin

čtvrteční týdeník pátek (v předešlém týdnu) do 12.00 hodin

páteční týdeník pondělí (ve stejném týdnu) do 12.00 hodin

UZÁVĚRKY INZERCE PRO DODÁNÍ PODKLADŮ DO TÝDENÍKŮ

Den otištění Dodání podkladů a náhledů

úterní týdeník čtvrtek (v předešlém týdnu) do 12.00 hodin

středeční týdeník pátek (v předešlém týdnu) do 12.00 hodin

čtvrteční týdeník pondělí (ve stejném týdnu) do 12.00 hodin

páteční týdeník úterý (ve stejném týdnu) do 12.00 hodin

V případě celostátní inzerce platí uzávěrka objednávek ČT do 12 h  / uzávěrka podkladů PÁ do 12 h.



Záhlaví

26 ZPĚT NA OBSAH

Tištěný náklad/Vkládané přílohy

VKLÁDÁNÍ PROSPEKTOVÝCH PŘÍLOH
Přílohy se vkládají zpravidla do celého nákladu deníku, vložení je možné i do jednotlivých lokálních mutací deníků. Nejkratší 
termín pro podání objednávky je 10 dnů před dnem vložení. Před objednávkou je nutné dodat vzor (maketu) přílohy, která má 
být vložena, a to v počtu minimálně 5 kusů pro každou tiskárnu, kde má být příloha vložena (100 kusů při značně nestandard-
ním vkladu) z důvodu zkoušky možnosti vkladu. Další informace k vložení prospektových příloh vám budou zaslány. V případě 
poptávky a následné objednávky na vklad je nutné zaslat technické parametry přílohy (druh papíru, gramáž, počet stran 
a formát). Z technologických důvodů musí být množství přílohy cca o 2 % vyšší než objednaný počet vložení.* Termín dodání 
příloh do místa dodání je nejpozději 3 prac. dny před datem vložení, dopravu zajišťuje zákazník. Při nedodání příloh do místa 
dodání do 3 prac. dnů před datem vložení lze účtovat poplatek (vícenáklady) ve výši 10 % z celkové ceny za vložení. Vložení 
je možné ve dnech pondělí až sobota.

* Pro vklad předplatitelům je nutné dodat několik kusů přílohy navíc pro dokladování.

TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO STROJNÍ VKLÁDÁNÍ 
POŽADOVANÝ FORMÁT A ZPRACOVÁNÍ PŘÍLOH
A6 (105 × 148 mm)**: gramáž použitého papíru 150 – 200 g/m2. A5 (148 × 200 mm): gramáž použitého papíru 
nesmí být nižší než 120 g/m2. A4 (210 × 297 mm): gramáž použitého papíru nesmí být nižší než 120 g/m2. Pokud bude 
u formátu A4 gramáž papíru pod uvedené hodnoty, musí být tyto přílohy ještě jednou přeloženy.Formáty a gramáž papíru 
pro vícestránkové přílohy: A6 (105 × 148 mm): 4–8 stran: gramáž  použitého papíru 80 –120 g/m2. A5 (148 × 210 
mm): 4–8 stran: gramáž použitého papíru nesmí být nižší než 80 g/m2. Při větším počtu stran nesmí být gramáž papíru 
nižší než 45 g/m2. A4 (210 × 297 mm): 4 strany: gramáž použitého papíru nesmí být nižší než 80 g/m2. 8 stran: gramáž 
použitého papíru nesmí být nižší než 48,8 g/m2. Hmotnost jedné vícestranné přílohy max. 70 g/exemplář. Po dohodě je 
možno vložit i přílohy, které mají novinový charakter a rozměr 235 × 305 mm. Dodané přílohy nesmí být poškozeny ořezem, 
slepením, nevhodným balením, páskováním a dopravou. Vklady musí být dodány na paletách volně ložené bez balení nebo 
páskování. Všechny dodané přílohy musí být dodány ořezané do pravého úhlu a musí mít stejný formát. Ořez musí být rovný 
a hladký. Prospektové přílohy musí být zpracovány křížovým, překládacím, úhlovým nebo středícím zlomem. Vícestránkové 
prospektové přílohy musí mít ohyb na delší straně.

** Vložení příloh A6 je nutno předem projednat s tiskárnou, není zaručena kontrola vloženosti.

Cena za vložení (neuplatňuje se sleva z Rámcové smlouvy)
gramáž    cena/ks
do  10 g/ks  1,20 Kč
do  20 g/ks  1,40 Kč
do  30 g/ks  1,60 Kč
do  40 g/ks  1,80 Kč
do  50 g/ks  2,00 Kč
nad 50 g/ks dohodou

počet vkladů  sleva
  3×   3 %
  6×   5 %
  8×  10 %
10×  15 %
12×  20 %

množství/ks  sleva
   800 000 ks  3 %
1 300 000 ks  5 %
1 800 000 ks  10 %
2 300 000 ks  15 %
2 800 000 ks  20 %

po, út, st, čt průměr 61 168   

Orientační TN Deník Česká republika
PO 62 792 ÚT 60 807 ST 60 356 ČT 60 718 PÁ 155 372 SO 78 877    

Místo dodání příloh (návoz vkladů je pondělí – pátek 7.00 –15.00 hodin):
STŘEDOČESKÝ KRAJ, ÚSTECKÝ KRAJ, LIBERECKÝ KRAJ, JIHOČESKÝ KRAJ, PLZEŇSKÝ KRAJ, KARLOVARSKÝ KRAJ, PRAHA:  
Novotisk Praha, U Stavoservisu 646/1a, Praha 10, tel.: +420 606 680 967 (expedice), +420 210 084 009 (výrobní 
oddělení)

MORAVA, KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ, PARDUBICKÝ KRAJ: Novotisk Olomouc, Šlechtitelů 1057/4b, Olomouc, 
tel.: +420 585 530 151



27ZPĚT NA OBSAH

Příplatky/Výpočet ceny inzerátu/Všeobecné podmínky

VZOROVÝ VÝPOČET CENY INZERÁTU / ZADÁNÍ:
Deník ČR, 2 sloupce × výška 110 mm, celobarevný inzerát, konkrétní umístění, 12× uveřejnění
Základní cena (2 × 110 mm × 344 Kč) ..................................................................................................................................    75 680 Kč
Příplatek za umístění na konkrétní straně (25 % z 65 560 Kč) ............................................................................................  +18 920 Kč
Mezisoučet .................................................................................................................................................................................   94 960 Kč
Sleva za opakování (10 % z 81 950 Kč) ...............................................................................................................................   – 9 460 Kč
Výsledná cena (bez DPH 21 %) ...............................................................................................................................................   85 140 Kč

Všeobecné obchodní a smluvní podmínky najdete na webu VLM: https://

www.vlmedia.cz/podminky

 PŘÍLATEK ZA GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ INZERCE Cena bez DPH

 Inzerce do velikosti 200 mm sloupce    500 Kč

 Inzerce do velikosti 700 mm sloupce 1 000 Kč

 Inzerce do velikosti 1 250 mm sloupce 1 500 Kč

 Inzerce nad 2 000 mm sloupce 2 000 Kč

 PŘÍPLATEK ZA ZPRACOVÁNÍ PR ČLÁNKU Cena bez DPH

 Text dodaný klientem – kontrola, zlom a korektura 1 000 Kč

 Text nabraný redakcí + zlom a korektura 3 000 Kč

 Návštěva redaktora na místě firmy + zlom a korektura 5 000 Kč

Ceník příplatků:



Záhlaví

28 ZPĚT NA OBSAH

Kontakty

Centrální inzerce (Deník Česká republika):  
VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5-Jinonice,  
tel.: +420 608 155 312, 724 575 942, e-mail: centralni.obchod@vlmedia.cz, web: www.mojeinzerce.cz

Příjem inzerce pro přímé klienty z Prahy a středních Čech
Inzertní kancelář Pražského deníku a Deníku střední Čechy:  
U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5-Jinonice, Dana Pecinová, tel.: +420 725 501 974,  
e-mail: Dana.Pecinova@denik.cz

Příjem řádkové inzerce (i celostátní): U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5-Jinonice,  
Dana Pecinová, tel.: +420 725 501 974, e-mail: Dana.Pecinova@denik.cz

Příjem pro přímé klienty a agentury v jednotlivých krajích

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, STŘEDOČESKÝ KRAJ: U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5-Jinonice,  
mobil: +420 724 322 333, +420 725 501 974, e-mail: inzerce.strc@vlmedia.cz

JIHOČESKÝ KRAJ: Nám. Přemysla Otakara II. 8/5, 370 01 České Budějovice,  
mobil: +420 602 667 617, +420 602 415 135, e-mail: inzerce.jizc@vlmedia.cz

PLZEŇSKÝ KRAJ, KARLOVARSKÝ KRAJ: Poděbradova 2842/1, 301 00  Plzeň,  
mobil: +420 724 161 321, +420 724 571 423, e-mail: inzerce.zapc@vlmedia.cz

ÚSTECKÝ KRAJ, LIBERECKÝ KRAJ: Velká Hradební 238/10, 400 01 Ústí nad Labem,  
mobil.: +420 777 354 217, +420 608 153 921,  e-mail: inzerce.sevc@vlmedia.cz

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ, PARDUBICKÝ KRAJ: Kladská 17, 500 03 Hradec Králové,  
mobil: +420 602 177 198, +420 602 382 563, e-mail: inzerce.vych@vlmedia.cz

KRAJ VYSOČINA: nám. Republiky 21, 591 01 Žďár nad Sázavou, 
mobil: +420 724 463 201, +420 602 328 209, e-mail: inzerce.vysocina@vlmedia.cz

JIHOMORAVSKÝ KRAJ: Milady Horákové 9, 602 00 Brno,  
mobil: +420 724 463 201, +420 602 535 461, e-mail: inzerce.jizm@vlmedia.cz

OLOMOUCKÝ KRAJ, ZLÍNSKÝ KRAJ: Aksamitova 2, 779 00 Olomouc,  
mobil: +420 603 488 675, +420 602 531 945, e-mail: inzerce.strm@vlmedia.cz

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ: Masarykovo náměstí 3090/15, 702 00  Ostrava,  
mobil: +420 602 591 556, +420 724 090 466, e-mail: inzerce.sevm@vlmedia.cz

KONTAKTY

Aktuální verze VOP a platného ceníku je vždy dostupná na webových stránkách www.vlmedia.cz


	Úvod
	Kontakty
	Vydavatelství VLTAVA LABE MEDIA
	Deník Čechy
	Deník Morava
	Zvýhodněná inzerce ČR, Čechy a Morava
	Ceny zvýhodněných formátů v Deníku Česká republika
	Zvýhodněná oblastní inzerce
	Ceník
	Slevy / Příplatky, storno poplatky
	Tematické rubriky a přílohy
	Měsíčníky
	Měsíčníky
	Měsíčníky
	Měsíčníky
	Týdeník VÍKEND
	Týdeník VÍKEND
	Deník EXTRA
	Deník EXTRA
	Týdeníky
	Týdeníky
	Technické podmínky
	Technické podmínky
	Příplatky/Tištěný náklad/Vkládané přílohy
	Vkládané přílohy/Výpočet ceny inzerátu/Všeobecné podmínky
	Kontakty

